
Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 1 z 42 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy 

školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla zpracována na základě § 10, 11 a 12 zákona č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 

č. 15/2005, Sb. 

 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 2 z 42 

Obsah: 

A Základní údaje o škole, charakteristika školy .................................................................................. 3 
Charakteristika školy .......................................................................................................................... 3 

B Obor vzdělání .................................................................................................................................... 5 
Umístění tříd do školních budov ......................................................................................................... 5 

C Personální zabezpečení činnosti školy .............................................................................................. 6 
Změny v pedagogickém sboru v průběhu školního roku 2022/2023 ................................................... 6 

D Přijímací řízení .................................................................................................................................. 7 
Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do 1. ročníku ................................................... 7 
Přijímací řízení na střední školy a učební obory – 9. ročník ............................................................... 7 
Přijímací řízení na víceletá gymnázia– 5. ročník ................................................................................ 7 

E Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP .................................................................................................... 8 
Učební plán .......................................................................................................................................... 8 
Výchovně vzdělávací kurzy a akce .................................................................................................... 10 
Environmentální vzdělávání ............................................................................................................. 10 

F Výsledky vzdělávání žáků ............................................................................................................... 13 
Přehled klasifikace školy – 1. pololetí školního roku ........................................................................ 13 
Přehled klasifikace školy – 2. pololetí školního roku ........................................................................ 18 

G Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování, podpora žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ......................... 23 
Nespecifická primární prevence ........................................................................................................ 23 
Specifická primární prevence ............................................................................................................ 23 
Přehled nepovinných předmětů a zájmových kroužků ..................................................................... 24 

H Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoje nepedagogických pracovníků ..... 25 
Přehled účasti pedagogických pracovníků na DVPP 2021/2022 ....................................................... 25 

I Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................................................... 27 
Akce školy .......................................................................................................................................... 27 
Další akce školy ................................................................................................................................. 38 

J Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................................... 42 
K Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 42 
 

 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 3 z 42 

A ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE , CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Adresa: Základní škola Libina, příspěvková organizace  Libina 548, 788 05 Libina 

Právní forma: příspěvková organizace  

IČO: 70870861 IZO: 600148327 

Telefon: 583233394, 601562383  

E – mail: zslibina@zslibina.cz WEB: www.zslibina.cz 

Zřizovatel: Obec Libina, Libina 523, 78805 Libina 

 

IČO: 00302899 

VEDENÍ ŠKOLY   

Ředitelka školy: Mgr. Bc. Iva Navrátilová  

Zástupce ředitele: Mgr. Alena Bartoňková  

Zástupce ředitele 

pro 1.stupeň a ŠD 

Mgr. Naděžda Kalivodová  

   

ŠKOLSKÁ RADA   

Předseda: Ing. Vladimír Krásný  

Členové: Mgr. Eduard Čápek  

 Mgr. Daniela Konvalinková   

 Ing. Drahoslava Suchá  

 Pavel Talanda  

 Ludmila Vašková  

Charakteristika školy 

Základní škola Libina je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do školského rejstříku. 

V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.  

Základní škola poskytuje základní vzdělávání, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné 

strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, učili se tvořivě myslet a 

řešit problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické i duševní zdraví, vytvořené 

hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k ostatním lidem, k odlišným kulturním a 

duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými 

vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním uplatnění. 

Základní škola Libina má devět ročníků a poskytuje vzdělání žákům prvního i druhého stupně. 

První stupeň je tvořen prvním až pátým ročníkem, druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. V 

průběhu školního roku kolísal počet žáků na naší škole mezi 285 až 289 žáky. První stupeň 

k 30.6.2023 navštěvovalo 134 žáků v 8 třídách a druhý stupeň 148 žáků v 8 třídách. Celkem měla 

tedy ZŠ 16 tříd. Do školy dojíždějí žáci z okrajových částí obce, z místní části Obědné, z Kamenné, 

Oskavy, Uničova, Šumperka a Benkova. Z okolních obcí dojíždělo 17 žáků 

Součástí školy jsou školní družina, školní jídelna a výdejna stravy. 

V současné době jsou všechny učebny a pracovny školy plně obsazeny a maximálně využívány pro 

výuku žáků. 

Ředitel školy odpovídá za odbornou a pedagogickou úroveň vzdělávání ve škole, jmenuje zástupce 

ředitele, ustanovuje třídní učitele. Ustanovuje pedagogickou radu, jejímiž členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy, jako svůj poradní orgán. Vydává po projednání s pracovníky a po 

schválení školskou radou školní řád, vnitřní řády, schvaluje řád odborných pracoven, laboratoří, 

tělocvičen a hřišť. 

Škola organizuje lyžařské kurzy, plavecký výcvik žáků a kurz dopravní výchovy, jejich program 

schvaluje ředitel školy. Zajišťuje školní výlety a jiné akce související s výchovně vzdělávací činností 

školy. Pracuje po celý školní rok podle plánu práce, který vychází ze stanovených úkolů, jež 

vyplývají z hodnocení a závěrů předchozího školního roku, z hodnocení práce předmětových komisí a 

metodických sdružení. Všechny úkoly jsou rozpracovány a následně vyhodnocovány v termínech 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 4 z 42 

stanovených plánem. V průběhu školního roku vedení školy vychází ze čtvrtletních úkolů, deleguje 

kompetence, zodpovědnost a stanovuje závěry a opatření.  

Škola zřizuje pro žáky zájmové útvary. Poskytuje své prostory a vybavení k účelnému využití pro 

činnosti zájmových organizací dětí a mládeže. Žákům 5. a 9. třídy umožňuje škola přípravu 

k přijímacím zkouškám. Nabízí kroužek náboženství ve všech ročnících. 

Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech, které přímo souvisejí s výchovou a 

vzděláváním, soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků a kontroluje jejich 

dodržování.  

Školní jídelna plní funkci stravovacího zařízení i pro občany obce, v rámci doplňkové činnosti. 

Sdružení rodičů a přátel dětí a školy, z.s., při ZŠ Libina, zůstává stejně jako v minulých letech 

partnerem školy pro celou řadu aktivit – odměny pro žáky, podpora akcí školy, příspěvky na 

exkurze, školní výlety aj. Organizace vede své vlastní hospodaření. Zástupci tříd rozhodují o 

rozdělení finančních výdajů. 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 5 z 42 

B OBOR VZDĚLÁNÍ  

Obor vzdělání: 79-01-C Základní škola  

Forma vzdělávání: Denní  

Délka vzdělávání 9 roků  

Vyučování ve škole probíhá podle školního vzdělávacího programu s názvem „Novou cestou 

společně", který je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. Obsah 

vzdělávání je ve školním vzdělávacím programu uspořádán do jednotlivých předmětů. 

Třídy školy se naplňují maximálně do počtu 30 žáků dle vyhlášky č. 48/2005 Sb. Průměrná 

naplněnost tříd v tomto školním roce je 17,81 žáka. Oddělení školní družiny se naplňují maximálně 

do počtu 30 žáků dle vyhlášky č. 74/2005 Sb. Průměrná naplněnost oddělení školní družiny a 

v tomto školním roce je 22,2 žáka. 

Výchovně vzdělávací proces se uskutečňuje v pěti odloučených pracovištích, rozmístěných po celé 

obci, některé i ve vzdálenosti několika kilometrů. 

Umístění tříd do školních budov 

 

  

Budova 
Počet tříd / oddělení 

ŠD 
Názvy tříd 

Počet žáků / 

účastníků 

Budova ZŠ – Libina 548 

2. stupeň 

střed obce (hlavní budova) 

8 / 0 

VI.A, VI.B, VII.A, 

VII.B, VIII.A, VIII.B, 

IX.A, IX.B 

148 / 0 

Budova ZŠ – Libina 31 

1. stupeň 

střed obce (500 m od hlavní budovy) 

6 / 0 
I.A, I.B, II.A, III., 

IV.A, V. 
106 / 0 

Budova ZŠ – Libina 520 

1. stupeň 

Horní Libina (4 km od hlavní 

budovy) 

2 / 1 II.B, IV.B 28 / 28 

Budova ŠD – Libina 207 

střed obce 
0 / 4 – 0 / 83 

Budova ŠJ – Libina 564 

střed obce (naproti hlavní budovy), 

výdejna stravy Libina 520 

– – 225 

Celkem 16 / 6 – 282 / 111 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 6 z 42 

C PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

ZAMĚSTNANCI  POČET OSOB ODBORNÁ KVALIFIKACE v % 

Pedagogičtí pracovníci: Učitelé 23 91,3 

 Vychovatelky 5 100 

 Asistentky 

pedagoga 

12 100 

Provozní zaměstnanci:  12 100 

 CELKEM 52  

 

ZAMĚSTNANCI  MÍSTNÍ DOJÍŽDĚJÍCÍ PRŮMĚRNÝ VĚK 

Pedagogičtí 

pracovníci: 

Učitelé 10 13 44,5 

 Vychovatelky 5 0 49,2 

 Asistentky 

pedagoga 

5 7 41,6 

Provozní 

zaměstnanci: 

 12 0 54,8 

 

Změny v pedagogickém sboru v průběhu školního roku 2022/2023 

Od 1. 9. 2022 byli přijati 3 noví kolegové, 1 kolegyně se vrátila po rodičovské dovolené a 1 po 

ukončení dlouhodobé pracovní neschopnosti. 3 na pozici učitele a 2 na pozici asistenta pedagoga. 1 

kolegyně byla přeřazena z pozice učitele na pozici asistenta pedagoga. 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 7 z 42 

D PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do 1. ročníku 

Pozváno dle spádové oblasti: 34 dětí 

Registrováno: 34 dětí 

Odklad: 7 děti 

Nastoupí: 27 žáků 

Zápis k povinné školní docházce do ZŠ pro školní rok 2023/2024 proběhl opět za osobní přítomnosti 

dětí a jejich zákonných zástupců. 

V termínu od 1. 4. do 23. 4. 2023 byla nutná elektronická registrace, kde bylo dítěti přiděleno 

registrační číslo automaticky zaslané na email zadaný během registrace. 

Dále zákonní zástupci vyplnili údaje do Zápisového lístku a Žádost o přijetí k základnímu 

vzdělávání. Podepsané dokumenty spolu s prostou kopií rodného listu dítěte do ZŠ Libina donesli 

s sebou dne 25. 4. 2023 do ZŠ Libina, kde proběhl zápis k povinné školní docházce do ZŠ pro školní 

rok 2023/2024. 

V případě žádosti o odklad školní docházky pro školní rok 2023/2024, bylo nutné navíc vyplnit i 

Žádost o odklad a s touto žádostí dodat i vyjádření školského poradenského zařízení (pedagogicko-

psychologická poradna nebo speciálně pedagogické centrum) a doporučení odborného lékaře (např. 

pediatr) nebo klinického psychologa. 

Přijímací řízení na střední školy a učební obory – 9. ročník 

Vzdělávání ukončilo: 35 žáků 

Přijati: maturitní obory: 22 žáků (z toho gymnázia: 2 žáci) 

 obory s výučním listem: 13 žáků 

Přijímací řízení na víceletá gymnázia– 5. ročník 

Vzdělávání ukončili: 2 žáci 

Přijati: 2 žáci 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 8 z 42 

E VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

Učební plán 

Časová dotace v RVP ZV Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 

Ročník 

Celkem 

Rozdělení 

disponibilní 

časové 

dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 

33 Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 41 8 

9 Anglický jazyk – – 3 3 3 9 0 

20 
Matematika a 

její aplikace 
Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 24 4 

2 

Informační 

a komunikační 

technologie 

Informační a komunikační 

technologie 
– – – 1 1 2 0 

11 
Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2 – – 6 0 

Vlastivěda – – – 2 2 4 1 

Přírodověda – – – 2 2 4 2 

12 
Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 8 1 

10 
Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 0 

5 
Člověk a svět 

práce 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 0 

16  Disponibilní časová dotace 2 3 3 4 4 16 16 

118  Celková povinná časová dotace 20 21 25 26 26 118  16 

 

Časová dotace v RVP ZV Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 

Ročník 

Celkem 

Rozdělení 

disponibilní 

časové 

dotace 
6. 7. 8. 9. 

15 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 5 4 4 5 18 3 

12 Anglický jazyk 4 3 3 4 14 2 

6 Německý jazyk – – 3 3 6 0 

15 
Matematika a 

její aplikace 
Matematika a její aplikace 4 5 5 5 19 4 

1 Informační Informační a komunikační 1 1 1 1 4 3 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 9 z 42 

a komunikační 

technologie 

technologie 

11 
Člověk a 

společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 0 

Výchova k občanství – 1 1 1 3 0 

21 
Člověk a 

příroda 

Fyzika 2 2 2 1 7 2 

Chemie – – 2 2 4 0 

Přírodopis 2 2 2 2 8 2 

Zeměpis 2 2 2 1 7 1 

10 
Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 0 

10 
Člověk a 

zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 0 

Výchova ke zdraví 1 1 – – 2 0 

3 
Člověk a svět 

práce 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 4 1 

18  Disponibilní časová dotace 5 4 4 5 18 18 

122  Celková povinná časová dotace 29 29 32 32 122  18 

Využití disponibilní časové dotace: 

1. stupeň – celková dotace 16 disponibilních hodin 

− český jazyk – 1. ročník (2 hodiny), 2. ročník (2 hodiny), 3. ročník (2 hodiny), 4. ročník (1 

hodina), 5. ročník (1 hodina) – celkem 8 hodin 

− matematika a její aplikace – 2. ročník (1 hodina), 3. ročník (1 hodina), 4. ročník (1 hodina), 5. 

ročník (1 hodina) – celkem 4 hodiny 

− vlastivěda – 5. ročník – 1 hodina 

− přírodověda – 4. ročník (1 hodina), 5. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny 

− výtvarná výchova – 3. ročník – 1 hodina 

2. stupeň – celková dotace 18 hodin 

− český jazyk – 6. ročník (2 hodiny), 9. ročník (1 hodina) – celkem 3 hodiny 

− anglický jazyk -6. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny 

− matematika a její aplikace – 6. ročník (1 hodina), 7. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina), 9. 

ročník (1 hodina) – celkem 4 hodiny 

− informační a komunikační technologie – 6. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 

hodina) – celkem 3 hodiny 

− fyzika – 7. ročník (1 hodina), 8. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny 

− přírodopis - 8. ročník (1 hodina), 9. ročník (1 hodina) – celkem 2 hodiny 

− zeměpis – 7. ročník – celkem 1 hodina 

− člověk a svět práce – 6. ročník – celkem 1 hodina 

Jedná se o posílení časové dotace vzdělávacích oborů 

 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 10 z 42 

Výchovně vzdělávací kurzy a akce  

Výuka plavání Termín  Počet žáků 

3. a 4. ročník  6. 9. – 8. 11. 2022 53 

 

Lyžařské kurzy Termín  Počet žáků 

7. ročník  6. 3 – 10. 3. 2023 19 

 

Hlavní cíle ŠVP vychází z cílů vzdělávání zakotvených v RVP ZV. Základní vzdělávání má žákům 

pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout spolehlivý základ všeobecného 

vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické jednání.  

Základem našeho snažení je naplňování těchto základních cílů: 

− umožnit žákům osvojit si strategii učení, motivovat je pro celoživotní učení, umožnit žákům 

realizaci vlastních nápadů a podněcovat jejich tvořivost 

− podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 

− vést žáky k všestranné a účinné komunikaci, umět srozumitelně vyjádřit svůj názor 

− rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci vlastní i druhých 

− připravit žáky jako svobodné a zodpovědné osobnosti, uplatňující svá práva a plnící své 

povinnosti 

− pomáhat žákům poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné možnosti, získávat pozitivní 

pracovní návyky a zkušenosti, uplatňovat získané vědomosti a dovednosti při profesní 

orientaci 

− pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, 

kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i 

při zapojování do společnosti a občanského života 

Ve školním roce 2022/2023 poskytovala škola ve výchovně–vzdělávací oblasti základní vzdělání a v 

souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie poskytovala též mravní, estetickou, 

pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu. Připravovala žáky pro další studium a praxi.  

K úspěšnému splnění vedlo zodpovědné a optimální nasazení vedení školy, pedagogů a žáků, skvělá 

spolupráce se zákonnými zástupci.  

V tomto školním roce se vyučovalo ve všech ročnících podle ŠVP „Novou cestou společně – školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání, od 1.9.2018“ verze 2. Učební plán byl splněn ve všech 

ročnících.  

Ve školním roce 2022/2023 se nám opět podařilo nabídnout žákům aktivity v rámci mimoškolní 

činnosti zájmových kroužků. Nabídka mimoškolních aktivit byla značně rozšířena i o zájmové 

kroužky nabízené ve spolupráci s DDM Vila Tereza Uničov. Nadaní žáci měli možnost se zúčastnit 

mnoha soutěží, olympiád a jiných projektů.  

V průběhu roku škola věnovala žákům, kteří měli problémy se zvládnutím učiva po distanční výuce, 

mnoho hodin doučování financovaných z Národního plánu obnovy.  

Po vypuknutí války na Ukrajině, 21.3.2022, dál školu navštěvovali 4 ukrajinští žáci, kteří se dál 

vzdělávali v odpovídajících ročníku. Jednalo se o žáky prvního i druhého stupně.  

Environmentální vzdělávání 

Žáky 1. i 2. stupně naší školy jsem se i v letošním školním roce snažili aktivně vést a maximálně 

zapojit v environmentální výchově, osvětě k EVVO činnostem a eko aktivitám.      

Motivováním k šetrnému, ekologickému, hospodárnému způsobu života přístupu žákům současně 

inspirujeme i jejich rodiče a prarodiče.  Škola je od letošního školního roku nově zapojena “Zelená 

škola“, společnost REMA – jsme místem zpětného odběru odpadních elektrozařízení, baterií a 

akumulátorů. Rodiče i žáci se mohli celoročně zapojit do zpětného sběru, každý den od 8 hodin do 14 

hodin, případně v době třídních schůzek.   

ZŠ Libina se v letošním školním roce zapojila v rámci projetu „Recyklohraní aneb ukliďme si svět“ k 

těmto celoročním cílům:  

− předcházení vzniku odpadů 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 11 z 42 

− třídění a recyklace 

− šetrná spotřeba vody a energie 

 

Škola za svou činnost v projektu Recyklohraní obdržela 3251 bodů a mezi školami se v Olomouckém 

kraji umístila na 11. místě, z celé ČR se naše škola umístila na 89. místě.  

O aktivním přístupů pedagogů a žáků v OVVO oblasti svědčí i následující přehled činností a 

úspěchů za celý školní rok.  

 

EVVO aktivity žáků 1. stupně za celý školní rok 2022/2023 

− Tonda obal 

− Vila Doris – Kdo koho pojídá, ekologický program „Kouzelný herbář“, Jak to chodí ve včelíně, 

Ptačí dílna 

− Světový den vody – projektová dvouhodinovka v rámci VV (Co můžeš vidět v kapce vody) 

− Ukliďme Česko 

− Den Země – projektová výuka – ochrana planety 

− Den lesa – VAGON – škola v přírodě a o přírodě 

− Pevnost poznání –program Učíme se s ptáky a netopýry, Svět pod vodní hladinou 

− Terén Doris – vyučování v přírodě s lektory z Vily Doris – sběr a pozorování hmyzu, lučních a 

lesních rostli 

− Výlet –Netradiční terén na staré škole – ekoprogram v přírodě vila Doris a Papírny Velké 

Losiny 

− Seiferos Dravci 

− Exkurze domácích zvířat – zpracování vlny, plstění, práce na kolovratu 

− Exkurze do místních sadů, prohlídka jabloňových sadů, sběr jablek 

 

EVVO aktivity žáků 2. stupně za celý školní rok 2022/2023 

Zelená škola, Rema a.s. –získání certifikátu a zapojení do projektu Zelená škola. 

V rámci projektu Recyklohraní se žáci 8. ročníků velmi aktivně zapojili do osvětového úkolu dílčího 

projektu Replastuj. Žáci byli seznámeni s instruktážním videem a následně spočítali s panem 

učitelem Bc. Dusem objem nezmačkané PET láhve a srovnali rozdíl v objemu stlačených a 

nestlačených lahví v kontejneru. Následně v několika hodinách VV a ČSP kreativně ztvárnili 

komiks, který vložili do PET láhve. Celý projekt měl za cíl, přinést vzkaz o tom, jak s ohledem na 

životní prostředí máme správně zacházet s plastovými obaly, jak a proč je důležité třídit odpad a jak 

je to s recyklací. 

Adaptační pobyt 6.ročníků “ Na jedné vlně“ Mladoňov – Ústav ekologického vzdělání  

Výtvarná soutěž: Podzim – Vila Tereza Uničov – zapojení žáků 2. stupně – výherci za ZŠ: Kristýna 

Baklíková VI.B a Jan Musil VI.A. 

Sběr bylin z EVVO zahrady školy vyvýšených záhonů – meduňka, máta, dobromysl, petržel, libeček, 

šípky. 

Sběr kaštanů a žaludů pro místní myslivecké sdružení. 

Vytvoření dárků na podporu koček v útulcích – zapojení žáků VI.B. Žáci 2. stupně přijali výzvu 

pomoci zvířátkům v útulcích.  Žáci tvořili obrázky z kamínků nebo na kamínky kreslili andílky pro 

štěstí. Výrobky jsou postupně vkládány do aukcí pro zvířátka na Facebooku (skupiny Kamínky pro 

zvířátka a Kamínky nejen pro ZOO). 

EVVO program pro žáky všech tříd ZŠ Libina vzdělávací program společnosti EKO – KOM a.s. – 

Tonda Obal – akce zaměřená na předcházení vzniku odpadu, balu, třídění odpadů a recyklaci. 

Soutěž vůně dřeva – Střední škola řemesel Šumperk, pracoviště Rapotín – 6 žáků a 4 žákyně z 8. 

ročníků, kreativní práce se dřevem, 1. místo Denisa Přibylová, 2. místo Tran Hoang Minh Nhat – 

postupují do dalšího kola, 3. místo Adéla Wiedermanovaná. 

Jak se žije na Podnebíně – SEV Švagrov – ekoprogram pro žáky 8. ročníků – simulační hra 

zaměřená na dopady globálních problémů na naše životné prostředí, akce hrazena ze Šablon III.  

Chlapci 6.ročníků instalovali 12 ks ptačích krmítek v okolí školy – ptáky pravidelně v hodinách ČSP 

přikrmují. 

Sběr a svoz mobilů – Recyklohraní – Remobil – celkem nasbíráno 125 ks nefunkčních mobilů 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 12 z 42 

Příprava a reprezentace žáků na Mezinárodní soutěž mladí lidé v Evropských lesích (YPEF) – 

přírodovědná, lesnická soutěž – žáci VIII.B – 3. místo – A. Wiedermanová, Lukáš Urbášek, Adam 

Snášel Loučná nad Desnou – lesní správa – Lesy ČR 

Přírodopisná soutěž Zlatý list – DDM – Vila Tereza Uničov – reprezentovalo 18 žáků školy ze 6., 7., 

8. ročníků, mladší dívčí šestičlenné družstvo ve složení: Baklíková Emma, Baklíková Kristýna, 

Berková Karolína, Janků Nikol, Lišková Eva, Suchá Barbora – 2. místo v oblastním kole, mladší 

žáci. Žáci: Pospíšilová Klára, Přibylová Denisa, Wiedermanová Adéla, Snášel Adam, Urbášek 

Lukáš, Ševčík Michal – 8.místo, starší žáci. Žáci: Baklík Alex, Baženovová Tereza, Ušela 

Maxmilián, Kubešová Karolína, Rébl Václav, Wiesnerová Eliška – 10.místo, starší žáci. 

Den lesa – projektový den mimo školu vagón Libina – ve spolupráci se studentkou ÚP Marií 

Křivovou a mysliveckým sdružením Libina 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 13 z 42 

F VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Přehled klasifikace školy – 1. pololetí školního roku 

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

k
em

 

C
h

la
p
ců

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o
b
ré

 

U
sp

o
k

oj
iv

é 

N
e
u

sp
o
k

oj
iv

é 

H
o
d
n

o
ce

n
o 

sl
ov

n
ě 

ve třídě ø na žáka 

V
y
zn

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
e
p
ro

sp
ě
l 

N
e
h

o
d
n

o
ce

n
 

V
ý
b
o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b
n

ý
 

D
o
b
rý

 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
e
d
o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o 

U
v
o
ln

ě
n

 

H
o
d
n

. 
sl

ov
n

ě 

N
e
h

o
d
n

o
ce

n
o 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
om

lu
v
e
n

á
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
om

lu
v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A 13 8 5 13 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 13 0 0 0 470 470 0 36,15 36,15 0,00 

I.B 13 7 6 13 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 13 0 0 0 330 330 0 25,38 25,38 0,00 

II.A 16 10 6 15 1 0 0 103 6 3 0 0 0 0 0 0 1,11 16 0 0 0 524 524 0 32,75 32,75 0,00 

II.B 14 10 4 13 1 0 0 90 7 1 0 0 0 0 0 0 1,09 14 0 0 0 843 843 0 60,21 60,21 0,00 

III. 22 12 10 17 5 0 0 140 26 10 0 0 0 0 0 0 1,26 22 0 0 0 477 477 0 21,68 21,68 0,00 

IV.A 19 12 7 13 6 0 0 143 33 11 3 0 0 0 0 0 1,34 19 0 0 0 889 889 0 46,79 46,79 0,00 

IV.B 15 8 7 11 4 0 0 123 14 13 0 0 0 0 0 0 1,27 15 0 0 0 506 506 0 33,73 33,73 0,00 

V. 23 15 8 17 6 0 0 172 46 12 0 0 0 0 0 0 1,30 23 0 0 0 872 872 0 37,91 37,91 0,00 

VI.A 17 8 9 11 6 0 0 144 65 11 1 0 0 0 0 0 1,41 17 0 0 0 673 673 0 39,59 39,59 0,00 

VI.B 17 8 9 13 4 0 0 153 59 9 0 0 0 0 0 0 1,35 17 0 0 0 1246 1246 0 73,29 73,29 0,00 

VII.A 20 11 9 6 14 0 0 161 66 32 21 0 0 0 0 0 1,69 20 0 0 0 924 924 0 46,20 46,20 0,00 

VII.B 21 11 10 6 15 0 0 170 71 43 10 0 0 0 0 0 1,64 21 0 0 0 1073 1073 0 51,10 51,10 0,00 

VIII.A 18 8 10 10 8 0 0 194 40 33 3 0 0 0 0 0 1,43 18 0 0 0 980 980 0 54,44 54,44 0,00 

VIII.B 19 13 6 15 4 0 0 226 46 10 3 0 0 0 0 0 1,26 19 0 0 0 1593 1593 0 83,84 83,84 0,00 

IX.A 18 11 7 7 11 0 0 167 53 37 13 0 0 0 0 0 1,61 18 0 0 0 1160 1160 0 64,44 64,44 0,00 

IX.B 17 6 11 10 7 0 0 187 46 19 3 0 0 0 0 0 1,36 17 0 0 0 1519 1519 0 89,35 89,35 0,00 

Tříd: 16 282 158 124 190 92 0 0 2355 578 244 57 0 0 0 0 0 1,32 282 0 0 0 14079 14079 0 49,93 49,93 0,00 

 

Přehled prospěchu pro 1. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Matematika (M) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Prvouka (Pr) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Hudební výchova (HV) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 26 (15/11) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 26  Velmi dobré 26 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 14 z 42 

Prospěl(a) 0  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 

Přehled prospěchu pro 2. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 23 6 1 0 0 0 0 0 0 0 1,27 

Matematika (M) 26 2 2 0 0 0 0 0 0 0 1,20 

Prvouka (Pr) 24 5 1 0 0 0 0 0 0 0 1,23 

Hudební výchova (HV) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 30 (20/10) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 28  Velmi dobré 30 

Prospěl(a) 2  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0    

 

Přehled prospěchu pro 3. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 13 7 2 0 0 0 0 0 0 0 1,50 

Anglický jazyk (AJ) 21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,05 

Matematika (M) 9 10 3 0 0 0 0 0 0 0 1,73 

Prvouka (Pr) 9 8 5 0 0 0 0 0 0 0 1,82 

Hudební výchova (HV) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 22 (12/10) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 17  Velmi dobré 22 

Prospěl(a) 5  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
  

Přehled prospěchu pro 4. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 9 16 8 1 0 0 0 0 0 0 2,03 

Anglický jazyk (AJ) 26 3 5 0 0 0 0 0 0 0 1,38 

Matematika (M) 17 16 1 0 0 0 0 0 0 0 1,53 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 15 z 42 

Informatika (I) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Přírodověda (Př) 23 7 3 1 0 0 0 0 0 0 1,47 

Vlastivěda (V) 23 4 6 1 0 0 0 0 0 0 1,56 

Hudební výchova (HV) 33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Výtvarná výchova (VV) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 33 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1,06 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 34 (20/14) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 24  Velmi dobré 34 

Prospěl(a) 10  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 

Přehled prospěchu pro 5. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 7 15 1 0 0 0 0 0 0 0 1,74 

Anglický jazyk (AJ) 5 12 6 0 0 0 0 0 0 0 2,04 

Matematika (M) 10 11 2 0 0 0 0 0 0 0 1,65 

Informatika (I) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Přírodověda (Př) 21 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1,13 

Vlastivěda (V) 17 4 2 0 0 0 0 0 0 0 1,35 

Hudební výchova (HV) 22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,04 

Výtvarná výchova (VV) 22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,04 

Tělesná výchova (TV) 22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,04 

Člověk a svět práce (ČSP) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 23 (15/8) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 17  Velmi dobré 23 

Prospěl(a) 6  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 

Přehled prospěchu pro 6. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 13 20 1 0 0 0 0 0 0 0 1,65 

Anglický jazyk (AJ) 25 8 1 0 0 0 0 0 0 0 1,29 

Matematika (M) 8 19 6 1 0 0 0 0 0 0 2,00 

Informatika (I) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Dějepis (D) 13 19 2 0 0 0 0 0 0 0 1,68 

Fyzika (F) 8 21 5 0 0 0 0 0 0 0 1,91 

Přírodopis (P) 21 12 1 0 0 0 0 0 0 0 1,41 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 16 z 42 

Zeměpis (Z) 15 16 3 0 0 0 0 0 0 0 1,65 

Hudební výchova (HV) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výchova ke zdraví (VZ) 26 7 1 0 0 0 0 0 0 0 1,26 

Tělesná výchova (TV) 32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,06 

Člověk a svět práce (ČSP) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 34 (16/18) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 24  Velmi dobré 34 

Prospěl(a) 10  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0    

 

Přehled prospěchu pro 7. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 9 18 10 4 0 0 0 0 0 0 2,22 

Anglický jazyk (AJ) 11 12 9 9 0 0 0 0 0 0 2,39 

Matematika (M) 7 14 12 8 0 0 0 0 0 0 2,51 

Informatika (I) 37 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1,12 

Dějepis (D) 6 20 14 1 0 0 0 0 0 0 2,24 

Výchova k občanství (VO) 32 7 1 1 0 0 0 0 0 0 1,29 

Fyzika (F) 14 20 6 1 0 0 0 0 0 0 1,85 

Přírodopis (P) 8 21 10 2 0 0 0 0 0 0 2,15 

Zeměpis (Z) 9 15 12 5 0 0 0 0 0 0 2,32 

Hudební výchova (HV) 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 34 7 0 0 0 0 0 0 0 0 1,17 

Výchova ke zdraví (VZ) 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 41 (22/19) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 12  Velmi dobré 41 

Prospěl(a) 29  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 

Přehled prospěchu pro 8. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 14 12 10 1 0 0 0 0 0 0 1,95 

Anglický jazyk (AJ) 21 12 4 0 0 0 0 0 0 0 1,54 

Německý jazyk (NJ) 32 4 1 0 0 0 0 0 0 0 1,16 

Matematika (M) 17 11 7 2 0 0 0 0 0 0 1,84 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 17 z 42 

Informatika (I) 35 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1,08 

Dějepis (D) 29 6 2 0 0 0 0 0 0 0 1,27 

Výchova k občanství (VO) 33 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1,14 

Fyzika (F) 24 9 4 0 0 0 0 0 0 0 1,46 

Chemie (Ch) 23 10 4 0 0 0 0 0 0 0 1,49 

Přírodopis (P) 18 9 8 2 0 0 0 0 0 0 1,84 

Zeměpis (Z) 27 8 1 1 0 0 0 0 0 0 1,35 

Hudební výchova (HV) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Člověk a svět práce (ČSP) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 37 (21/16) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 25  Velmi dobré 37 

Prospěl(a) 12  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 

Přehled prospěchu pro 9. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 10 15 8 2 0 0 0 0 0 0 2,06 

Anglický jazyk (AJ) 14 10 7 4 0 0 0 0 0 0 2,03 

Německý jazyk (NJ) 23 7 5 0 0 0 0 0 0 0 1,49 

Matematika (M) 9 12 8 6 0 0 0 0 0 0 2,31 

Informatika (I) 30 4 1 0 0 0 0 0 0 0 1,17 

Dějepis (D) 21 9 5 0 0 0 0 0 0 0 1,54 

Výchova k občanství (VO) 28 5 2 0 0 0 0 0 0 0 1,26 

Fyzika (F) 28 6 1 0 0 0 0 0 0 0 1,23 

Chemie (Ch) 26 8 1 0 0 0 0 0 0 0 1,29 

Přírodopis (P) 12 8 11 4 0 0 0 0 0 0 2,20 

Zeměpis (Z) 23 6 6 0 0 0 0 0 0 0 1,51 

Hudební výchova (HV) 33 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1,09 

Výtvarná výchova (VV) 34 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Tělesná výchova (TV) 33 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,06 

Člověk a svět práce (ČSP) 30 5 0 0 0 0 0 0 0 0 1,14 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 35 (17/18) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 17  Velmi dobré 35 

Prospěl(a) 18  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 18 z 42 

Přehled klasifikace školy – 2. pololetí školního roku 

Třída 

Žáků Prospěch Chování Absence 
C

el
k

em
 

C
h

la
p
ců

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o
b
ré

 

U
sp

o
k

oj
iv

é 

N
e
u

sp
o
k

oj
iv

é 

H
o
d
n

o
ce

n
o 

sl
ov

n
ě 

ve třídě ø na žáka 

V
y
zn

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
e
p
ro

sp
ě
l 

N
e
h

o
d
n

o
ce

n
 

V
ý
b
o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b
n

ý
 

D
o
b
rý

 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
e
d
o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o 

U
v
o
ln

ě
n

 

H
o
d
n

. 
sl

ov
n

ě 

N
e
h

o
d
n

o
ce

n
o 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
om

lu
v
e
n

á
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
om

lu
v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A 13 8 5 13 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 13 0 0 0 791 791 0 60,85 60,85 0,00 

I.B 13 7 6 13 0 0 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 13 0 0 0 372 372 0 28,62 28,62 0,00 

II.A 16 10 6 15 1 0 0 101 8 2 1 0 0 0 0 0 1,13 16 0 0 0 561 561 0 35,06 35,06 0,00 

II.B 13 9 4 13 0 0 0 85 6 0 0 0 0 0 0 0 1,07 13 0 0 0 646 646 0 49,69 49,69 0,00 

III.  22 12 10 17 5 0 0 135 33 7 1 0 0 0 0 0 1,28 22 0 0 0 1191 1191 0 54,14 54,14 0,00 

IV.A 19 12 7 12 7 0 0 140 33 12 5 0 0 0 0 0 1,38 19 0 0 0 1146 1146 0 60,32 60,32 0,00 

IV.B 15 8 7 9 6 0 0 119 14 16 1 0 0 0 0 0 1,33 15 0 0 0 943 943 0 62,87 62,87 0,00 

V. 23 15 8 18 5 0 0 161 55 14 0 0 0 0 0 0 1,36 23 0 0 0 1358 1358 0 59,04 59,04 0,00 

VI.A 17 8 9 9 8 0 0 140 65 16 0 0 0 0 0 0 1,44 17 0 0 0 982 982 0 57,76 57,76 0,00 

VI.B 17 8 9 9 8 0 0 144 54 21 2 0 0 0 0 0 1,46 17 0 0 0 1139 1139 0 67,00 67,00 0,00 

VII.A 21 12 9 6 15 0 0 159 69 52 14 0 0 0 0 0 1,73 21 0 0 0 1301 1301 0 61,95 61,95 0,00 

VII.B 21 11 10 8 13 0 0 155 77 51 11 0 0 0 0 0 1,72 21 0 0 0 1361 1361 0 64,81 64,81 0,00 

VIII.A 18 8 10 10 8 0 0 192 46 31 1 0 0 0 0 0 1,41 18 0 0 0 1131 1131 0 62,83 62,83 0,00 

VIII.B 19 13 6 14 5 0 0 235 33 13 4 0 0 0 0 0 1,25 19 0 0 0 1543 1543 0 81,21 81,21 0,00 

IX.A 18 11 7 5 13 0 0 159 57 39 15 0 0 0 0 0 1,67 17 1 0 0 1826 1826 0 101,44 101,44 0,00 

IX.B 17 6 11 10 7 0 0 181 45 26 2 0 0 1 0 0 1,40 17 0 0 0 2184 2184 0 128,47 128,47 0,00 

Tříd: 16 282 158 124 181 101 0 0 2288 595 300 57 0 0 1 0 0 1,35 281 1 0 0 18475 18475 0 65,51 65,51 0,00 

 

Přehled prospěchu pro 1. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Matematika (M) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Prvouka (Pr) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Hudební výchova (HV) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 26 (15/11) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 26  Velmi dobré 26 

Prospěl(a) 0  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 19 z 42 

Přehled prospěchu pro 2. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 22 6 1 0 0 0 0 0 0 0 1,28 

Matematika (M) 22 6 0 1 0 0 0 0 0 0 1,31 

Prvouka (Pr) 26 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1,14 

Hudební výchova (HV) 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 29 (19/10) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 28  Velmi dobré 29 

Prospěl(a) 1  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0    

 

Přehled prospěchu pro 3. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 12 8 2 0 0 0 0 0 0 0 1,55 

Anglický jazyk (AJ) 19 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,14 

Matematika (M) 7 11 3 1 0 0 0 0 0 0 1,91 

Prvouka (Pr) 11 9 2 0 0 0 0 0 0 0 1,59 

Hudební výchova (HV) 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,09 

Výtvarná výchova (VV) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 22 (12/10) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 17  Velmi dobré 22 

Prospěl(a) 5  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
  

Přehled prospěchu pro 4. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 10 13 9 2 0 0 0 0 0 0 2,09 

Anglický jazyk (AJ) 28 2 4 0 0 0 0 0 0 0 1,29 

Matematika (M) 12 15 7 0 0 0 0 0 0 0 1,85 

Informatika (I) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Přírodověda (Př) 24 6 3 1 0 0 0 0 0 0 1,44 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 20 z 42 

Vlastivěda (V) 19 7 5 3 0 0 0 0 0 0 1,76 

Hudební výchova (HV) 31 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,09 

Výtvarná výchova (VV) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 34 (20/14) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 21  Velmi dobré 34 

Prospěl(a) 13  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 

Přehled prospěchu pro 5. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 6 13 4 0 0 0 0 0 0 0 1,91 

Anglický jazyk (AJ) 7 11 5 0 0 0 0 0 0 0 1,91 

Matematika (M) 9 13 1 0 0 0 0 0 0 0 1,65 

Informatika (I) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Přírodověda (Př) 13 8 2 0 0 0 0 0 0 0 1,52 

Vlastivěda (V) 13 8 2 0 0 0 0 0 0 0 1,52 

Hudební výchova (HV) 22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,04 

Výtvarná výchova (VV) 22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,04 

Tělesná výchova (TV) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 23 (15/8) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 18  Velmi dobré 23 

Prospěl(a) 5  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 

Přehled prospěchu pro 6. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 9 19 5 1 0 0 0 0 0 0 1,94 

Anglický jazyk (AJ) 21 12 1 0 0 0 0 0 0 0 1,41 

Matematika (M) 11 14 9 0 0 0 0 0 0 0 1,94 

Informatika (I) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Dějepis (D) 14 15 5 0 0 0 0 0 0 0 1,74 

Fyzika (F) 5 20 9 0 0 0 0 0 0 0 2,12 

Přírodopis (P) 8 17 8 1 0 0 0 0 0 0 2,06 

Zeměpis (Z) 17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 1,50 

Hudební výchova (HV) 32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,06 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 21 z 42 

Výtvarná výchova (VV) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výchova ke zdraví (VZ) 33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Tělesná výchova (TV) 32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,06 

Člověk a svět práce (ČSP) 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 34 (16/18) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 18  Velmi dobré 34 

Prospěl(a) 16  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0    

 

Přehled prospěchu pro 7. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 7 23 10 2 0 0 0 0 0 0 2,17 

Anglický jazyk (AJ) 14 9 12 7 0 0 0 0 0 0 2,29 

Matematika (M) 8 13 13 8 0 0 0 0 0 0 2,50 

Informatika (I) 27 14 1 0 0 0 0 0 0 0 1,38 

Dějepis (D) 7 17 16 2 0 0 0 0 0 0 2,31 

Výchova k občanství (VO) 35 4 3 0 0 0 0 0 0 0 1,24 

Fyzika (F) 12 16 12 2 0 0 0 0 0 0 2,10 

Přírodopis (P) 10 15 13 4 0 0 0 0 0 0 2,26 

Zeměpis (Z) 10 15 17 0 0 0 0 0 0 0 2,17 

Hudební výchova (HV) 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Výtvarná výchova (VV) 27 9 6 0 0 0 0 0 0 0 1,50 

Výchova ke zdraví (VZ) 33 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1,21 

Tělesná výchova (TV) 40 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,05 

Člověk a svět práce (ČSP) 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 42 (23/19) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 14  Velmi dobré 42 

Prospěl(a) 28  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 

Přehled prospěchu pro 8. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 15 12 9 1 0 0 0 0 0 0 1,89 

Anglický jazyk (AJ) 25 9 3 0 0 0 0 0 0 0 1,41 

Německý jazyk (NJ) 31 3 2 1 0 0 0 0 0 0 1,27 

Matematika (M) 17 10 8 2 0 0 0 0 0 0 1,86 

Informatika (I) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Dějepis (D) 30 6 1 0 0 0 0 0 0 0 1,22 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 22 z 42 

Výchova k občanství (VO) 36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Fyzika (F) 22 10 5 0 0 0 0 0 0 0 1,54 

Chemie (Ch) 23 8 6 0 0 0 0 0 0 0 1,54 

Přírodopis (P) 20 8 9 0 0 0 0 0 0 0 1,70 

Zeměpis (Z) 27 8 1 1 0 0 0 0 0 0 1,35 

Hudební výchova (HV) 36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Výtvarná výchova (VV) 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

Tělesná výchova (TV) 35 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1,05 

Člověk a svět práce (ČSP) 36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 37 (21/16) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 24  Velmi dobré 37 

Prospěl(a) 13  Uspokojivé 0 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   
 

Přehled prospěchu pro 9. ročník 

Předmět (zkratka) 
Počty známek Průměr 

předmětu 
1 2 3 4 5 SL UZ UV NH NK 

Český jazyk a literatura (ČJ) 8 8 13 6 0 0 0 0 0 0 2,49 

Anglický jazyk (AJ) 15 10 6 4 0 0 0 0 0 0 1,97 

Německý jazyk (NJ) 19 8 4 4 0 0 0 0 0 0 1,80 

Matematika (M) 20 7 7 1 0 0 0 0 0 0 1,69 

Informatika (I) 31 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1,14 

Dějepis (D) 17 11 7 0 0 0 0 0 0 0 1,71 

Výchova k občanství (VO) 29 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1,17 

Fyzika (F) 21 7 6 1 0 0 0 0 0 0 1,63 

Chemie (Ch) 27 5 3 0 0 0 0 0 0 0 1,31 

Přírodopis (P) 10 12 12 1 0 0 0 0 0 0 2,11 

Zeměpis (Z) 24 10 1 0 0 0 0 0 0 0 1,34 

Hudební výchova (HV) 27 6 2 0 0 0 0 0 0 0 1,29 

Výtvarná výchova (VV) 34 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,03 

Tělesná výchova (TV) 34 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1,00 

Člověk a svět práce (ČSP) 24 8 3 0 0 0 0 0 0 0 1,40 

Počet žáků v ročníku (chlapců/dívek): 35 (17/18) 

   
Hodnocení prospěchu Počet žáků  Hodnocení chování Počet žáků 

Prospěl(a) s vyznamenáním 15  Velmi dobré 34 

Prospěl(a) 20  Uspokojivé 1 

Neprospěl(a) 0  Neuspokojivé 0 

Nehodnocen(a) 0   

Opravné zkoušky ve školním roce 2022/2023 

Celkem neprospělo ve druhém pololetí: 

1. stupeň: 0 žáků 

2. stupeň: 0 žáků 

 

Opravné zkoušky: 

1. stupeň: 0 žáků 

2. stupeň: 0 žáků  

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 23 z 42 

G PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ , 

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ , PODPORA ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH  A S NÁROKEM 

NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY  

Nespecifická primární prevence 

Na prevenci vzniku a odstraňování nežádoucích jevů byl opět kladen důraz při výuce a v rámci 

některých výukových programů. Témata byla rozpracována do plánů jednotlivých předmětů. Byly to 

především předměty jako výchova k občanství, výchova ke zdraví, přírodopis, chemie a další. Snažili 

jsme se, aby dobře fungovaly mezipředmětové vztahy, protože daná témata jsou široká a přesahují 

současně do několika oborů. 

Žáci byli vedeni zejména k aktivnímu zapojování do výuky, ke schopnosti vést diskuzi, vhodně 

argumentovat a obhajovat své názory, utvářet pozitivní vazby mezi sebou navzájem, omezovat tak 

nevhodné chování ke spolužákům a vyučujícím. Třídní učitelé i ostatní vyučující se zaměřili na 

vztahy uvnitř třídního kolektivu. Snažili jsme se stále zkvalitňovat vztahy a komunikaci mezi 

vedením školy, učiteli a žáky.  

Naší snahou bylo i nadále motivovat žáky k vhodnému využívání volného času. Nabídli jsme žákům 

řadu zájmových kroužků a aktivit. 

 

Mezi další aktivity nespecifické primární prevence patřily: 

− veškeré sportovní akce pořádané pro žáky 

− kulturní akce (návštěvy představení, besídky, akademie – za účasti rodičů) 

− slavnostní vítání prvňáčků – spolu s rodiči 

− slavnostní vyřazení žáků 9. tříd – spolu s rodiči 

− projekt Zdravá výživa (1. stupeň) 

− projekty Mléko do škol, Ovoce do škol výživa 

− příprava na budoucí povolání, dny otevřených dveří (přednáška k volbě povolání, dny 

otevřených dveří)  

− Burza středních škol 

− třídní schůzky a konzultační hodiny pro rodiče 

− oslava Masopustu na 1. stupni 

− veřejné sbírky a prosociální projekty (Den proti rakovině, Laskavec) 

− spolupráce se SRPDŠ – pomoc při organizaci akcí 

− třídní výlety 

− zapojení žáků do vědomostních soutěží 

Specifická primární prevence 

− přednáška ÚP- p. Navrátilová – profesní orientace, vhodný výběr, přihláška, přijímací řízení, 

uplatnění na trhu práce 

−  přednáška – hasiči – 1. a 2. stupeň – 2. a 6.třídy 

− Světový den bez tabáku– 6. a 7. třídy – zapojení do kreativní soutěže – zaměření na oblast: 

vztah tabákového průmyslu k přírodě – Mgr. Urbášková – v hodinách VZ a I  

− Diagnosticko-intervenční program IV., VII.B – práce se třídou pod vedením Mgr. Prejdová a 

Mgr. Muratidisové z PPP – pozorování chování a sociometrie ve třídě, následně 4 x 2hodinová 

intervence 

− V rámci KPPŠ – 4. třída – Jak přežít na netu – Bc. Hruška – Nízkoprahový klub pro děti a 

mládež Rachot 

− Poradna zdraví – KPPŠ – Poradna zdraví Mgr. Keprtová:  

o 5. ročník – Kouření 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 24 z 42 

o 6.ročník – Kyberšikana 

o 7.třídy – Poruchy příjmu potravy  

o 9.třídy – Rizika sexuálního chování 

− Vzdělávání ŠMP: 

o Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem 

o školení metodiků prevence Šumperk – seznámení s oblastní metodičkou prevence 

Mgr. Prejdovou a ostatními preventisty škol 

o školení metodiků prevence – Začínáme jako ŠMP 

o školení – Efektivní práce s pravidly třídy 

o Balintovská skupina (supervize – rozbor konkrétních kazuistik z Vaší praxe) 

o Seminář – Dítě s náročným chováním ve škole – hněv a agrese 

o Setkání školních metodiků prevence 

o seminář – Žák ohrožený školním neúspěchem vlivem sníženého rozumového nadání 

o praxe na PPP. Seznámení se s prací OMP v PPP 

o seminář – Návykové látky ve škole 

o seminář – Metody práce s žákem s Aspergerovým syndromem/atypickým autismem 

o seminář – Šikana ve školní třídě 

o praxe na PPP. Komplexní diagnostika žáka 5.tř. 

o seminář – Sebepoškozování 

o seminář – Systém evidence preventivních aktivit (SEPA) 

o přednáška ÚP p. Navrátilová – 9.třídy, profesní orientace, vhodný výběr školy a 

oboru, přihláška, přijímací řízení, uplatnění na trhu práce 

 

Škola zajišťuje během školního roku doučování pro žáky, kteří mají problémy s učivem, a také i 

přípravu žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky z matematiky i českého jazyka. A to převážně 

v rámci projektu Národního plánu doučování financovaného z NPO. 

Školu navštěvují i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Od 1.1.2021 došlo ke změně 

legislativy, s novelizací vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Podpůrné opatření pedagogické intervence bylo přesunuto mezi podpůrná opatření 

prvního stupně, bez nároku na financování ze státního rozpočtu, nemají normovanou finanční 

náročnost. O jeho další realizaci rozhoduje ředitel školy s přihlédnutím na potřeby žáků. Škola 

realizuje toto podpůrné opatření formou individuálního či skupinového doučování dle potřeb žáka. 

Přehled nepovinných předmětů a zájmových kroužků  

− Anglický jazyk – 2. stupeň 

− Florbal – 2. stupeň  

− Háčkování – 1. stupeň 

− Keramický kroužek 1. stupeň 

− Kreativní práce s látkou – 2. stupeň 

− Náboženství 

− Taneční kroužek – 1. stupeň 

− Výtvarné tvoření – 1. stupeň 

V letošním školním roce jsme v oblasti poskytování kroužků pokračovali ve spolupráci s DDM Vila 

Tereza Uničov a v prostorách školy nabízeli žákům další kroužky: 

− Badminton 

− Basketbal 

− Malý zálesák 

− Nerf 

− Parkour 

− Roztleskávačky 

− Zumba 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 25 z 42 

H DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  A 

ODBORNÝ ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků celkem: 20 kurzů 12 pracovníků 

Přehled účasti pedagogických pracovníků na DVPP 2021/2022 

Dlouhodobé kurzy DVPP Krátkodobé kurzy DVPP Účastník 

Výchovný poradce  Kobza 

Metodik prevence patologických 

jevů 

 Krásný 

EVVO  Talandová 

 Aktiv tělocvikářů Minář 

 Aktuální dotační příležitosti Navrátilová 

 Balintovská skupina Krásný 

 DIGI roadshow pro ředitele 

škol 

Navrátilová 

 Dítě s náročným chováním ve 

škole – hněv a agrese 

Krásný 

 Efektivní práce s pravidly třídy  Krásný 

 FKSP pro školské příspěvkové 

organizace 

Navrátilová 

 Jak na problémové chování 

žáků 

Bartoňková 

 Jak učit matematiku poutavě Navrátilová 

 Legislativa novely právních 

předpisů ve školství 2023 

Navrátilová 

 Metody práce s žákem s 

Aspergerovým 

syndromem/atypickým 

autismem 

Krásný 

 Moderní trendy v přípravě 

učitelů fyziky 

Krásný 

 Návykové látky ve škole  Krásný 

 Novela zákona o pedagogických 

pracovnících 

Navrátilová 

 Opravdu je to jiná matematika?  Navrátilová 

 Připravovaná novela zákona o 

PP a problematika suplování 

Navrátilová 

 Roadshow pro školy 2022 Navrátilová, Urbášková 

 Rozvoj informatického myšlení 

u žáků 2. stupně ZŠ 

Urbášková 

 Ředitelská akademie Navrátilová 

 Sebepoškozování Krásný 

 Setkání školních metodiků 

prevence 

Krásný 

 Slovní úlohy aneb oni si to ani 

nepřečtou 

Navrátilová 

 Systém evidence preventivních 

aktivit 

Krásný 

 Školení – Virtuální realita Krásný, Malý, Navrátilová, 

Talandová, Vavrušová, 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 26 z 42 

Zahradníková 

 Školy a virtuální realita Navrátilová 

 Únikové hry ve vzdělávání  Navrátilová 

 Výzkumný projekt „Střední 

článek podpory ředitelů a 

zřizovatelů MŠ a ZŠ " 

Navrátilová 

 Vzdělávání žáků s odlišným 

mateřským jazykem 

Krásný 

 Znalosti nestačí Krásný 

 Žák ohrožený školním 

neúspěchem 

Krásný 

 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 27 z 42 

I ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 

Řadu akcí pořádá naše škola nejen pro sebe, pro své žáky či zaměstnance, ale i pro širší veřejnost.  

Populární se v posledních letech stalo slavnostní zahájení školního roku pro prvňáčky.  

Největší takovou akcí pro veřejnost s nejdelší tradicí je určitě Vánoční akademie, kterou pořádáme 

pravidelně v předvánočním období v sále KD Libina.  

Rovněž velice oblíbené je slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku, spojené se závěrečným plesem. 

Akce školy 

EXKURZE V SADU 

Za krásného slunečného počasí si vyšli žáci páté třídy do místního ovocného sadu, který patří 

společnosti Úsovsko na exkurzi. Přivítal je pan provozní ředitel, zodpověděl otázky a ukázal jim 

zajímavé boxy určené ke skladování ovoce. Zhlédli různou techniku v akci i samotný ruční sběr 

jablek. Odměnou jim byla krásná jablka odrůdy Gali, na které si pochutnali až ve škole. 

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY V ATLETICKÉM 3BOJI 

Dne 21.09. se zúčastnili žáci pátého ročníku Mistrovství republiky v atletickém trojboji smíšených 

družstev v Turnově. Do republikového finále se probojovala družstva 30 měst z celé České 

republiky. 

Naši školu reprezentovali: Petřeková Nela, Kopecká Natálie, Ondruch Jakub, Pelikán Jan. 

TŘEŤÁCI V KNIHOVNĚ 

Žáci třetí třídy se v měsíci září vypravili do náhradních prostor knihovny na OÚ. Paní knihovnice 

Lenka Janků si pro ně přichystala besedu s názvem ILUSTRÁTOŘI. Žákům připravila dětské 

knihy, které si následně vybrali k další činnosti. Když byli seznámeni s rolí ilustrátora ve spojení s 

knihou, dostali i možnost stát se ilustrátorem.  

PRVŇÁČCI V KNIHOVNĚ 

V úterý 11. 10. navštívili naši malí žáci z I.A a I.B knihovnu v Libině. Někteří prvňáčci tu byli 

poprvé. Paní knihovnice je přivítala a seznámila je s chodem a pravidly knihovny. Vysvětlila 

žáčkům, co musí udělat, pokud chtějí být aktivními čtenáři a pravidelnými návštěvníky knihovny. 

Povídala si s nimi o knihách a jejich ilustrátorech, proč se dávají na knihy obaly a ukázala dětem, 

jakým způsobem se obalují knihy v naší knihovně. Potom přišla na řadu výtvarná část naší besedy. 

Každý žák dostal bílou látkovou tašku s velkými uchy, na kterou si napsal své jméno a pokreslil si ji 

dle fantazie. První beseda v knihovně se velmi vydařila, žáci odcházeli nadšení a už nyní se těší na 

další návštěvu. 

Při další návštěvě knihovny paní knihovnice četla úryvek z knížky Dobrodružství veverky Zrzečky. 

Podívali se na dokument, jak žijí veverky v přírodě a dozvěděli se spoustu užitečných informací o 

těchto malých zvířátkách. Na řadu přišla i výtvarná činnost a vědomostní kvíz. Beseda děti zaujala, 

do všech činností se zapojily s chutí a zájmem. Jako poděkování předali prvňáčci paní knihovnici své 

výrobky s vánočními motivy k výzdobě knihovny. 

STRAŠIDÝLKOVÝ DEN 

V pondělí 24. 10. se na 1. stupni naší školy konal Strašidýlkový den. Byl to už třetí v pořadí. Od 

samého rána se po škole promenádovala všelijaká strašidelná havěť. Upíři, dýňáčci, čarodějnice a 

černokněžníci, trestanci…no, prostě samá vybraná společnost…Takto vymóděná stvoření si prošla 

třídami, kde si vždy vyzkoušela nové dovednosti. Strašidelní žáci si vyzkoušeli výrobu strašidelné 

záložky do knížky, strašidelných magnetků, skládání puzzlů, písničku o obludě a jiných potvůrkách, 

prolézat bludiště, hledat ve strašidelném kufru, pít krev… Ve škole to bylo krásně a legračně 

strašidelné a všichni si tento zvláštní den moc a moc užili. 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 28 z 42 

ADAPTAČNÍ POBYT MLADOŇOV: NA JEDNÉ VLNĚ 

Žáci šestých tříd se ve dnech 10. a 11. 10 2022 zúčastnili adaptačního pobytu v malebné, podzimní 

krajině v Mladoňově. 

Byli jsme všichni opravdu rádi, že po covidovém období jsme mohli uskutečnit tento adaptační 

pobyt. Program nesl název: Na jedné vlně a byl zaměřený na vzájemnou spolupráci, upevnění 

mezilidských vztahů, posilování týmové práce, prevenci, poznávání sami sebe a svého okolí. 

Výborně připravený program ve venkovním prostředí a v přírodě vedli tři profesionální pracovníci 

Eko centra Mladoňov. Žáci se při plnění skupinových úkolů opravdu nezastavili a dobře 

spolupracovali. Po večeři žáci pomocí křesadel úspěšně rozdělali oheň a opekli si špekáčky. Společný 

večer se nesl v duchu her. Oblíbená hra židličky, pro svůj úspěch byla hraná opakovaně a úspěšná 

byla i hra na mumie. Výborná byla i místní kuchyně. Zpáteční cestu většina žáků absolvovala pěší 

turistikou o délce 7 km. 

Žáci vůbec poprvé zažili společný třídní výlet přes noc a věřím, že pro mnohé byl jedinečný a 

nezapomenutelný. 

CO SE STALO V KNIHOVNĚ? 

V úterý 1. 11. se děti z II. A vydali společně do knihovny. V nepříjemném počasí nás přivítala útulná 

knihovna a milá paní knihovnice Lenka. I když je v knihovně knížek opravdu hodně, děti si přinesly 

své vlastní. Proč? Protože jsme zde v tento den začali číst společnou četbu z knížky Z deníku kocoura 

Modroočka. Tuto knížku každý žák dostal v první třídě při slavnostním pasování na čtenáře. 

Patronem pasování byla právě paní knihovnice Lenka Janků. Nejdřív paní Lenka dětem ukázala, 

jak vypadal pan spisovatel Josef Kolář a paní ilustrátorka Helena Zmatlíková. Pak si každý vyrobil 

svého kocourka Modroočka. Na závěr si děti přečetly první kapitolu z knížky. 

TONDA OBAL, EKOLOGICKÝ PROGRAM O TŘÍDĚNÍ A ZPRACOVÁNÍ ODPADŮ 

Programu se zúčastnili 2. listopadu žáci všech tříd prvního stupně naší školy. Zábavnou formou se s 

lektorem učili, co patří a co nepatří do jednotlivých popelnic a kontejnerů na odpad, co se děje s 

vytříděným odpadem dál a na co se využívá. 

PLAVECKÝ VÝCVIK 

Každým rokem je součástí výuky tělesné výchovy na naší škole plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníků. 

Děti absolvovaly celkem deset dvouhodinových lekcí, které vedou kvalifikovaní instruktoři plavecké 

školy v krytém bazénu v Uničově. Čtvrťáci výcvik tímto ukončili, třeťáky čeká zase v příštím 

školním roce. Plavecký výcvik není pouhým zpestřením výuky, ale také u dětí rozvíjí 

psychomotorické schopnosti, podporuje správné držení těla, posiluje imunitní systém a celkovou 

odolnost organismu. Naši třeťáci a čtvrťáci si rozhodně výcvik užili plnými doušky. Za své výkony v 

plavání nad vodou i pod vodou dostali všichni plavci mokré vysvědčení. 

JABLÍČKO HRANÍ – HRAVÉ PODZIMNÍ VYUČOVÁNÍ NAŠICH PRVŇÁČKŮ 

Ve středu 16.11.2022 proběhl ve třídách I.A a I.B projektový den – JABLÍČKO HRANÍ. Paní 

učitelky společně s asistentkami pedagoga připravily žákům hravější a zábavnější výuku s podzimní 

tématikou. Třídy byly spojené a žáci plnili společně různé úkoly. V kruhu na koberci četli z 

nachystaných kartiček slabiky a slova, které se ve škole už naučili a procvičovali počítání. Poslechli 

si pohádku o jablíčku a společně si zazpívali známou písničku „Koulelo se koulelo…“. Na závěr si z 

přinesených jablíček nachystali tiskátka a vytvořili si papírovou jablečnou zavařeninu. O 

svačinkové přestávce nechyběla také ochutnávka jablíčkových štrůdlů a jablečného džusu. Celé 

dopoledne si děti velmi užily a hravou formou procvičily již probrané učivo. Akce se vydařila a 

žákům i pedagogům se moc líbila. 

BIG BUSINESS 

Žáci páté třídy si koncem listopadu vyjeli do Vily Doris na program se zajímavým názvem BIG 

BUSINESS, který seznamoval s možnostmi obchodování na světových burzách. Každá skupina 

představovala stát, vyráběla suroviny a poté spolu navzájem obchodovaly. Suroviny byly v podobě 

různých geometrických tvarů, které si žáci sami vyrobili za pomocí různých pomůcek. Děti tento 

program velmi zaujal, při práci panoval spořádaný pracovní ruch a nadšení.  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 29 z 42 

PROJEKT POD DUBEM, ZA DUBEM 

Žáci páté třídy rádi tráví podzim v přírodě. Plody podzimu nabízely velkou úrodu, zvláště takový 

dub lákal ke sběru. Nejlepší sběrač Adam K. si své výhry moc neužil, neboť nevhodným chováním o 

výhru přišel. Z dívek byla nejlepší sběračka Kája K. Nasbírané žaludy třída věnovala místnímu 

mysliveckému spolku. Zajímavý tvar listu žáci využili k vlastní tvorbě papírových vystřihovánek. 

KOUZELNÝ HERBÁŘ 

Ve středu 30. 11. 2022 se třeťáci naší školy vydali za poznáním do VILY DORIS v Šumperku. 

Během programu KOUZELNÝ HERBÁŔ se žáci proběhli po kvetoucí louce, posbírali léčivé byliny, 

které byly na louce ukryté. K jednotlivým bylinám se pokoušeli vyjmenovat jejich léčivé účinky. A že 

jich není málo!!! Následně si v tomto adventním čase upekli bylinkové sušenky. Pečení šlo všem od 

ruky, sušenky se povedly a na ochutnávku si je děti i s receptem odvezly domů. 

MIKULÁŠ NA 1.STUPNI 

V pondělí 5.12. byla ve škole milá návštěva. Přišel se na děti podívat čert, anděl a Mikuláš. Děti jim 

zazpívaly písničky nebo zarecitovaly básničky. Některým dětem ze strachu ukápla malá slzička, ale 

paní učitelka se za ně u čerta přimluvila. Nakonec všechny děti dostaly od anděla sladkou odměnu a 

návštěvě slíbily, že budou hodné po zbytek celého roku. 

PODZIM A VÁNOCE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Podzim je období plné barevných změn v přírodě, které děti od začátku nového školního roku 

pozorovali při procházkách a následně ztvárňovali různými výtvarnými technikami. Již tradiční 

podzimní akcí byla bramboriáda, která se nakonec pro velký úspěch protáhla na celý týden pečení 

brambor venku na zahradě. 

Děti občas navštíví záhadný skřítek Vítek, který jim zanechá dopis i s úkoly. Aby byl spokojený, 

musí mu zpívat, chystat ovocné talíře, postavit skřítčí domečky, kreslit obrázky, uklízet okolí nebo 

konat dobré skutky. 

O zábavu se postaral i oblíbený kouzelník Reno, základy první pomoci si žáci mohli vyzkoušet na 

besedě se záchranáři a kreativní odpoledne si užili nejen v družině, ale i v místní knihovně. 

Před podzimními prázdninami žáci zažili tak trochu tajemný a strašidelný večer na zahradě. 

Zatímco dospělí se zahřívali u ohně a horkého čaje, děti musely po skupinkách zvládnout projít 

strašidelnou stezku a splnit pár nelehkých úkolů, jako házet opravdovými kostmi, lovit pavouky ve 

slizu plném žížal nebo ochutnat tajné „laskominy“. 

Poslední prozatím velkou akcí bylo vystoupení na rozsvěcování vánočního stromu na náměstí, 

v domově důchodců a v klubu důchodců.  

PTAČÍ DÍLNA 

V pátek 9.12. se děti ze IV.A vydaly do Vily Doris v Šumperku na ekologický program “Ptačí dílna”. 

Zábavnou formou se dověděly zajímavé informace o ptácích během zimního období. Zahrály si hru, 

nasypaly si do sáčků vlastní směs ptačího zobu, závodily na lanové prolézačce a na závěr si vyrobily 

vlastní krmítko. 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ SLABIKÁŘŮ 

Pátek 9.12.2022 byl pro naše prvňáčky slavnostním dnem. Po překonání Písmenkových hor, Země 

slabik a Slovní řeky dopluli s paní učitelkou a se svými rodiči k břehům Království čtenářů. A právě 

zde na ně čekal nový Slabikář. Ten jim byl předán posly krále Oty I. po krátkém představení, které 

si prvňáčci připravili pro své nejbližší a pozvané hosty. 

KOUZELNÝ HERBÁŘ 

Třída II.A si ve středu 14. 12. vyjela do Střediska volného času Doris Šumperk. Tam si šikovní 

instruktoři připravili poznávání léčivých rostlin, žáci se dozvěděli, jak jsou „obyčejné“ bylinky kolem 

nás úžasné a kouzelné. Děti už ví, která část bylinky se dá využít a jak. Při odkrývání obřího pexesa 

se dětem podařilo najít nejen bylinky, ale i krtka, saranče nebo housenku. Součástí programu byla 

výroba slaných sušenek. Děti si musely vlastnoručně uhníst těsto, nastrouhat do něj sýr, ochutit si 

ho kouzelnými bylinkami. Sušenky jednoduše natrhaly z těsta a vše se dalo péct do trouby. To vám 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 30 z 42 

to vonělo! Každý malý kuchař si domů nesl upečené sušenky a spoustu nových vědomostí o 

kouzelných bylinkách. 

TŘÍKRÁLOVÁ LAŤKA 

Dne 06.01 2023 se na naší škole uskutečnily závody ve skoku vysokém. Soutěžilo se v kategoriích 

4. –  9. ročníků. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 56 žáků naší školy, které povzbuzovalo početné diváctvo z řad žáků 

prvního a druhého stupně a k nim se připojili i rodiče závodníků, kteří vytvořili fantastickou 

atmosféru. 

Výsledky jednotlivých kategorií: 

HOŠI 4. – 5. ročník 

1. Ondruch Jakub – 122 cm 

2. Peštuka Adam – 115 cm 

3. Gomirka Rinat – 105 cm 

 

DÍVKY 4. – 5. ročník 

1. Kopecká Natálie – 120 cm 

2. Petřeková Aneta – 105 cm 

3. Talandová Barbora – 100 cm 

 

HOŠI 6. – 7. ročník 

1. Kleveta David – 140 cm/6 pokusů 

2. Čada Radomír – 140 cm/7 pokusů 

3. Peštuka Marek – 140 cm/9 pokusů 

 

Zajímavostí jsou výkony Kaufa Vojtěcha (6.ročník) a Lukáše Urbánka (6.ročník), kteří shodně 

skočili 135 cm, což by v předchozím roce stačilo na zlato v této kategorii (6. – 7. ročník). 

 

DÍVKY 6. – 7. ročník 

1. Krischková Zuzana – 120 cm 

2. Lišková Eva – 118 cm 

3. Urminská Sára – 115 cm 

 

HOŠI 8. – 9. ročník 

1. Piňos Štěpán – 160 cm/7 pokusů 

2. Baklík Ondřej – 160 cm/9 pokusů 

3. Kopečný Antonín – 150 cm 

 

DÍVKY 8. – 9. ročník 

1. Wiedermannová Adéla      133 cm 

2. Navrátilová Karolína          125 cm 

3. Holoubková Natálie           120 cm 

PRVŇÁČCI VE VILE DORIS 

Ve středu 25.1.2023 navštívili žáci prvních ročníků Vilu Doris v Šumperku. V rámci enviromentální 

výchovy se zúčastnili vzdělávacího programu pod názvem „Kdo koho pojídá“. Hravou a zábavnou 

formou se učili orientovat v říši zvířat, kdo je čí kořist a čím se zvířátka živí. V další části programu 

si každý žák vyrobil svůj ekologický sáček na svačinu. 

VÝSTAVA MLADÝCH VÝTVARNÍKŮ 

Žáci výtvarného kroužku 1. stupně ZŠ Libina ve spolupráci s místní knihovnou uspořádali výstavu 

obrazů, akryl na plátně, kterou bylo možné si v knihovně prohlédnout. Výstava byla spojená se 

soutěží o zajímavé ceny. Každý z návštěvníků mohl přidělit svůj bod dílu, které ho nejvíce zaujalo a 

určit tak pořadí vítězů. 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 31 z 42 

VAŘÍME SI 

Třída IV. B připravila zdravý pokrm, který potěší nejen oko, ale i zažívání. V hodině pracovního 

vyučování žáci “uvařili”, aranžovali na talíře různé druhy ovoce. 

JAK TO CHODÍ VE VČELÍNĚ 

Ve čtvrtek 16. 2. 2023 se děti ze IV.A vypravily do Vily Doris v Šumperku na zajímavý ekologický 

program „Jak to chodí ve včelíně“. S prací včelaře se již seznámili na jaře na staré škole. Tentokrát 

se dozvěděli podrobnosti o životě a vývoji včel. Zábavnou formou se vžili do role včeliček a jejich 

těžké práce. Také si vyrobili něco na památku – nádherný včelí přívěšek. Tým z vily Doris opět 

nezklamal a pro děti připravil skvělé a poučné dopoledne. 

PANENKY UNICEF 

Děti ze IV.A se rozhodly pomáhat. Vybraly 1.200 Kč a adoptovaly 2 panenky z fondu Unicef. Unicef 

neboli Dětský fond OSN jistě každý zná. Tato organizace pomáhá dětem ve 193 zemích světa už od 

roku 1946. Panenky pro Unicef šijí dobrovolníci z celé České republiky a jejím zakoupením 

přispíváte vždy na jedno dítě, které bude v rámci očkovací kampaně UNICEF v rozvojových zemích 

proočkováno proti šesti hlavním smrtelným dětským chorobám.  

Dělá nám radost, když můžeme pomáhat jiným…a ke všemu teď mají žáci ve třídě své nové 

maskoty Irmu a Hertu! 

TANEČNÍ LEKCE DOCTORA DANCERA 

„Když nemůžeš, přidej víc….“ Tahle znělka známé písničky přivítala žáky 1. stupně na taneční lekci 

DOCTORA DANCERA, kde si každý vyzkoušel zajímavé taneční prvky street dance. Taneční lektor 

nám přiblížil komiksový příběh v pohybovém projevu. Snažil se probudit v žácích superhrdiny i 

blázny v podobě surikat a křečků, roboty, žraloky, zkusili si i tanec při jízdě na koloběžce i fotbalové 

kroky a jiné. Na závěr žáci předvedli své naučené vystoupení.  

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

Po uskutečnění 1. ročníku recitační soutěže, který se konal 4. března 2020 jsme si ani nepomysleli, 

že další ročník se budeme konat až za tři roky. Světová pandemie a s ní spojená omezení to však 

zařídila jinak. S radostí jsme tedy ve středu 8. března uspořádali 2. ročník recitační soutěže pro 

žáky 1. stupně. Naše tělocvična v budově u kostela se proměnila v divadelní sál. Děti, které 

předvedly své nadání a chuť v třídních kolech, postoupily do kola školního. Přednášely své 

připravené básně nebo texty před váženou porotou a spolužáky ze třídy. Každý ročník porota 

vyhodnotila zvlášť. Všichni přednášející si kromě ocenění a dárků odnesli velký obdiv a uznání 

vážené poroty a milých malých diváků. Viděli jsme nádherné výkony, slyšeli jsme krásné texty 

klasických i současných autorů. Zazněly verše i próza. Je to radost, když naši malí žáci mají zájem o 

mluvené slovo. A kdo vyhrál? Doufám, že naprosto každý, kdo tam byl… 

DEN BLÁZNIVÝCH ÚČESŮ 

Na pátek 24. února jsme v družině vyhlásily Den bláznivých účesů a oblečení. Zúčastnila se nejen 

spousta odvážných dětí, ale krok s nimi držely i paní učitelky, které se nebály celý den učit ve velmi 

kreativních, a hlavně opravdu vtipných modelech. Věřím, že si tento den všichni užili a že vidět 

svou paní učitelku v tomto netradičním oděvu třeba i pomohlo některým nesmělejším dětem 

navázat komunikaci a ti nebojácní se do školy ještě více těšili. 

Odpoledne v družině už potom byla jedna bláznivá párty. Nejdříve módní přehlídku, kterou 

komentovala významná módní návrhářka. Na mole se tak procházela „Smrdutá popelnice“ s 

„Muffinovou princeznou“, „Diskokoule“ a podobní modelové. Potom se modelové za řádného kraválu 

prošli průvodem po náměstí a na závěr už byla diskotéka a taneční hry. 

Děkuji paním učitelkám, vychovatelkám a dětem, že se nebály udělat si ze sebe legraci. Vždyť je to 

super. 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 

Po jarních prázdninách navštívili žáci I.A i I.B místní knihovnu. Tématem setkání s paní knihovnicí 

byla pohádka O ČERVENÉ KARKULCE. Nejdříve proběhla poslechová četba s následným 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 32 z 42 

převyprávěním děje pohádky podle správné posloupnosti. V další části besedy plnily děti různé 

zábavné úkoly. Práce se jim dařila a odcházely z knihovny plny příjemných dojmů. 

PŘEDŠKOLÁCI VE ŠKOLE 

Ve středu 15.3.2023 navštívili předškoláčci žáky 1. tříd. Setkání se uskutečnilo v pohádkovém 

duchu. Děti si společně zarecitovaly básničky a zazpívaly známé písničky. Za pomoci prvňáčků 

plnily děti z MŠ zábavné úkoly, za které dostaly odměnu. Toto setkání se všem velmi líbilo a děti 

odcházely ze školy spokojeny. 

Milí předškoláci, těšíme se na vás. 

POUŽÍVÁM MOZEK 

V pátek 17.3.2023 se žáci 1. – 5. tříd se svými pedagogy zúčastnili akce „POUŽÍVÁM MOZEK“. Celý 

zábavný interaktivní projekt vedl Ing. Zezula, odborník z praxe, který zde uplatnil nejen životní 

zkušenosti ze své učitelské kariéry, ale i záliby z umělecké sféry. Žáci se na velkých maketách mohli 

seznámit s tím, jakými cestami se informace dostávají do mozku, kam dál putují a co dělat, když je 

před velkou písemkou a učivo si ne a ne zapamatovat. Celý projekt směřoval k částečnému 

uvědomění si sebe sama.  

RECITAČNÍ OKRSKOVÉ KOLO V ŠUMPERKU 

V úterý 21. 3. 2023 se děti, které postoupily ze školního kola recitační soutěže, vydaly reprezentovat 

naši školu v okrskovém kole recitační soutěže, které se konalo v Šumperku. V kategorii 1. žáci 2. – 

3. ročníků recitovali Oliver Krahulec z II.A a Markéta Ondruchová ze 3. třídy. V kategorii 2. žáci 4. 

– 5- ročníků recitovali Jana Göbelová ze IV.A a Maxmilián Krahulec z 5. třídy. Děti předvedly 

nádherné výkony, za které si zaslouží velkou pochvalu. Jejich vystoupení předcházela poctivá 

příprava. Porota neudělovala žádná místa či pořadí, ale určila vždy pět soutěžících, kteří postoupili 

do dalšího recitačního kola. Naši letos vybráni nebyli, ale i tak si myslím, že byli úžasní. Za odměnu 

se po soutěžním vypětí šlo do cukrárny, kde vše jako správní umělci zhodnotili. Děti se shodly, že je 

to moc bavilo a rádi by si krásnou českou řeč formovanou do básní nebo zajímavých textů ještě 

vyzkoušely. Takže uvidíme…snad za rok opět… 

VESELÉ ZOUBKY 

Ve dnech 20. – 21. 3. 2023 se žáci I.A a I.B zapojili do preventivního programu „Veselé zoubky“, 

který každoročně připravuje společnost dm drogerie. Tato projektová hodina má přispět ke zlepšení 

povědomí o správné péči o dětský chrup. Děti zhlédly krátkou pohádku „Jak se dostat Hurvínkovi 

na zoubek“ a společně s paní učitelkou plnily úkoly v pracovních listech. Ukázaly si, jak správně 

zoubky čistit a předcházet tím vzniku zubního kazu. Za odměnu dostaly dárkovou taštičku, která 

obsahovala zubní kartáček, zubní pastu, přesýpací hodiny pro čištění zubů a žvýkačky bez cukru. 

Žáci se s chutí a zájmem zapojili do všech aktivit. 

ODPOLEDNE S ANDERSENEM 

V úterý 28.3.2023 odpoledne žáci prvních tříd zavítali opět do místní knihovny. Společně se svými 

učitelkami a asistentkami se zúčastnili každoroční akce „Odpoledne s Andersenem“. Paní 

knihovnice si připravila pro malé návštěvníky spoustu aktivit. Nejprve je krátkým povídáním 

seznámila s životem a dílem Ondřeje Sekory, který je spjatý s postavou Ferdy Mravence. 

Následovala pohybová hra napříč knihovnou „Jak pracují mravenečci“. Na svačinku upekli 

pedagogové výborné tvarohové koláčky a na pití dostaly děti jablečný džus. Nechyběla ani výtvarná 

činnost. Každý žák si vyrobil na krk medaili s postavičkou Ferdy Mravence. Na závěr programu 

proběhla krátká diskotéka s dětskými písničkami. 

Dětem se odpoledne velmi líbilo a za celou akci paní knihovnici moc děkujeme. 

VESELÉ VELIKONOCE Z II.A 

Na škaredou středu před velikonočními prázdninami měli žáci z II.A trošku jiné učení. Do 

papírových košíčků, které si vyrobili v pracovní výchově si nalepili polystyren a pak do něj zapíchali 

své vlastnoručně vyrobené kraslice. Naučili se zdobit vyfouklá vajíčka fixovou batikou a 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 33 z 42 

ubrouskovou technikou. Ke kraslicím do košíčku ještě přidali slepičky a jejich kuřátka, které 

vyrobili skládáním origami. 

NOC S ANDERSENEM A PŘESPÁNÍ 

Noc a Andersenem se koná každý rok na podporu čtení, chození do knihoven a připomenutí 

významných českých i světových autorů a ilustrátorů. Může se přespat přímo v knihovně nebo při 

větším počtu dětí ve třídě. A jak jsme si to vymysleli my? 

Ve středu 12. 4. šly děti z II.A do knihovny. Tam je čekal krásný program, který připravila paní 

knihovnice Lenka Janků a tři žákyně z druhého stupně. Děvčata se převlékla za mravence a 

berušku, protože celé odpoledne v knihovně bylo věnováno Ondřeji Sekorovi a jeho knihám. Beruška 

a mravenci dohlíželi na plnění úkolů na jednotlivých stanovištích. Například – hledání schovaných 

písmen v parku a vyluštění tajenky, speciální chození podle značek, hledání stejných klíčů. Kdo měl 

hotovo, tak si četl z knih Ondřeje Sekory. Protože bylo pěkné počasí plnili jsme úkoly v parčíku u 

knihovny. V podvečer jsme se přesunuli do knihovny, kde si děti vyplnily speciální andersenovskou 

knížečku a pak si vyrobily medaili Ferdy mravence. Na závěr si děti zatančily na znělku Ferdy 

mravence. Kolem osmé hodiny se rozloučili s paní knihovnicí a děvčaty a šli do školy do své třídy. Ve 

třídě čekal bufet, kde žáci měli obří nabídku vynikajících dobrot. Maminky a babičky napekly samé 

vybrané pochoutky, které si žáci vzali na večeři. Pak následovala večerní hygiena – zuby a pyžamko. 

Na dobrou noc přiletěl Brouček od pana spisovatele Jana Karafiáta a všichni spali a spali. Ráno žáci 

vše uklidili a dobře posnídali. Se zvoněním na první hodinu už byli v lavicích. 

Za krásnou akci děkuji paní knihovnici Lence Janků a žákyním Adélce Wiedermanové, Klárce 

Pospíšilové a Denisce Přibylové 

DEN S HASIČI 

V úterý 11. 4. navštívili druhé ročníky hasiči. Přijeli s výukovým programem Hasík. Výuka je 

rozdělena do tematických bloků a hasiči formou her a praktických ukázek učí děti např. používání 

telefonní linky tísňového volání, jak správně nahlásit požár na tísňová čísla 150 a 112 nebo se děti 

seznamují s výstrojí a výzbrojí hasičů. Hasiči dětem předvedli techniku a prostředky používané při 

zásahu hasičů, zjišťování příčin požárů, připomněli zásady správného chování při mimořádných 

událostech, jak předcházet požárům, jak si správně přivolat pomoc, jak poskytnout první 

zdravotnickou pomoc a také jak se bezpečně chovat v silničním provozu. 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA PÍSAŘE 

Ve středu 19.4.2023 byli žáci prvních tříd slavnostně pasováni na PÍSAŘE. Od začátku školního je v 

českém jazyce provází král Ota První. Například ve Slabikáři jim ke každému písmenku píše své 

poselství, které podepíše svým jménem. Proto i pasování na písaře probíhalo v duchu královském. 

Žáci obdrželi od krále testament se slibem pro budoucí písaře. Po přečtení přistupovali jednotlivě k 

tabuli, poklekli na připravený polštářek a paní učitelky je poklepáním po obou ramenech pasovaly 

dlouhým pavím pérkem. Jako dar od krále dostal každý žáček na krk medaili a nové pero Tornádo. 

Děti pronesly slib, že se budou o svá pera pěkně starat. V průběhu pasování si každý žák vyzkoušel 

staré psací pero našich babiček, které se muselo namáčet v inkoustu. Tímto starým perem se 

všichni podepsali na doručený testament. Pro děti to byl příjemný zážitek a s velkou chutí se pustily 

do psaní ve svých písankách. 

MCDONALD ´S CUP 

Dne 19.4.2023 se zúčastnili žáci IV.A a 5. ročníku okrskového kola McDonald´s Cupu v Šumperku.  

Naši školu reprezentovali: za IV.A: Matyáš Kubeš, Matyáš Pavlík, Lukáš Tran, Vladimír Šimeček a 

za 5. třídu: Maxmilián Krahulec, Matyáš Malý, Jakub Ondruch, Jan Pelikán, Nela Petřeková, 

Šimon Trávníček a Marek Vaněk 

Přestože se velice snažili, nepodařilo se jim proměnit několik šancí na gól a nepostoupili do 

okresního kola. Bojovali statečně, hru si užili a děkujeme jim za vynaloženou snahu. 

UKLIĎME ČESKO 

Jarní úklidová sezóna je v plném proudu a jako každý rok i letos se žáci zapojili do akce „Ukliďme 

Česko“. Žáci II.B a IV.B vyrazili vybaveni rukavicemi a pytli do ulic, aby nám naše okolí vyčistili a 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 34 z 42 

my se tak mohli cítit lépe. Narazili na velice zajímavé odpadky, které jim pomohly si uvědomit, jak 

se chovat k přírodě a že odpad patří skutečně do koše. Žákům za jejich snahu a odhodlání posbírat 

odpadků co nejvíce děkujeme. 

MOHELNICKÉ MUZEUM 

Dne 20.4.2023 se třída IV.B vydala do muzea v Mohelnici, aby zde prozkoumali pravěké artefakty 

nalezené v okolí Mohelnice. Žáci si prohlédli vykopávky datované do starší i mladší doby kamenné, 

doby bronzové i železné. Mohli se podívat i na rekonstrukci pravěké obydlí, předmětů každodenního 

života pravěkých lidí, a dokonce i pohřebiště. V rámci exkurze si děti mohly prakticky vyzkoušet, 

jak se mlela mouka z obilí, tkala se látka, dále si mohly složit kostru mamuta, nebo nádoby z 

dřevěných či hliněných střepů. Na závěr si každý vyrobil svůj pravěký amulet s mamutím zubem. 

Dětem se výstava moc líbila především díky praktickým ukázkám života v pravěku. 

ČARODĚJNICE A ČARODĚJOVI UČNI 

V čarodějném duchu se neslo v pátek 28. 4. 2023 netradiční vyučování na celém 1. stupni ZŠ. Žáci i 

učitelé se v tento den přeměnili na čaroděje, čarodějky a jejich učně. Celou výuku provázely 

nejrůznější zábavné a neobvyklé úkoly, kvízy, výtvarná tvoření. Došlo také na pokusy, čarodějnické 

rejdění a muzicírování. Za své snažení byli žáci odměněni výučním listem nebo medailí. Všichni si 

toto neobvyklé vyučování velmi užili. 

OKOUZLENI BOBINOU 

Ve čtvrtek 27. 4. 2023 jely třídy II.A a IV.A do Olomouce a navštívily zde Pevnost poznání – 

muzeum vědy. Mladí vědci si pro děti připravili bonusový program Učíme se s ptáky a netopýry. 

Průvodce tímto programem dětem naprosto úžasně popsal život netopýrů. Vyvrátil mnoho nepravd, 

které si o netopýrech lidé myslí. Děti si vyzkoušeli jednoduchým cvičením netopýří stavbu těla a jak 

netopýři létají. Také se dozvěděly, co je to echolokace a pomocí speciálního přístroje slyšely jaké 

zvuky netopýři vydávají. Pan učitel dětem představil netopýří holčičku Bobinu, kterou si mohly 

pohladit a pozorovat i její krmení. Malý savec všechny naprosto okouzlil. Po přednášce si děti mohly 

prohlédnou celý zbytek interaktivního muzea. Na závěr se konalo planetárium s filmy, které jinde 

neuvidíte. Byl to opravdu krásně strávený čas. 

DEN ZEMĚ 

V pátek 21. 4. žáci oslavili Den Země. Nejdříve si na zahradě všichni společně zazpívali písničku. 

Pověděli si, jak dlouho a proč tento svátek slavíme a že pečovat o životní prostředí by mělo být 

každodenní součástí našich životů. Potom žáci obešli stanoviště s různými soutěžemi, zkusili si 

třídit odpad, naučili se poznávat byliny a něco malého si vyrobili. 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 

Naše škola se zúčastnila celonárodní sbírkové preventivní akce Český den proti rakovině. Sbírka se 

uskutečnila dne 10. 5. 2023. Na škole sbírku zajišťovaly skupiny žáků společně s asistentkami 

pedagoga, které obcházely jednotlivé budovy školy a žáci mohli přispět na boj proti rakovině 

zakoupením žluté kytičky v hodnotě 20 Kč. Celkem byla prodejem kytiček získaná částka 12 306 Kč. 

Všem velmi děkujeme za spolupráci a podporu. 

VE SLUŽBÁCH MARIE TEREZIE 

Ve službách Marie Terezie – tak zněl název vzdělávacího programu v PEVNOSTI POZNÁNÍ v 

Olomouci, kterého se zúčastnili žáci 3. třídy ve středu 3. 5. 2023. Žáci si vyzkoušeli na vlastní kůži, 

jaký byl život v minulosti. Zapojili se do příběhu posádky olomoucké pevnosti, v níž měl každý své 

místo a svůj úkol. Seznámili se tak s fungováním armády v době vlády Marie Terezie. Právě v téhle 

době prošla rakouská armáda výraznou transformací, do které žáci měli možnost vstoupit a 

vyzkoušet si v jedné z tehdejších nejmodernějších pevností roli obránců – dělostřelců a inženýrů. V 

tvořivé dílně si vyrobili své pevnosti a následně si vyzkoušeli, zda jejich pevnosti odolají útokům 

vojsk. Na závěr báječně prožitého dopoledne byl žákům v planetáriu promítnut film z prostředí 

vesmíru. 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 35 z 42 

DEN V PEVNOSTI POZNÁNÍ 

Žáci páté třídy si vybrali zajímavý program s názvem Svět pod vodní hladinou, ve kterém putovali 

od pramene řeky k dolnímu toku. Při zkoumání nahlédli pod vodní hladinu a seznámili se s vodním 

prostředím. Moderními mikroskopy sledovali larvy muchniček, jepic, pošvatek i chrostíků. V 

digitálním Planetáriu zhlédli animovaný film o křečkovi Elonovi a robotovi z vesmíru. Ve vědecké 

dílně děti zapojily svoji fantazii a stvořily roztodivné neznámé živočichy z hlubin oceánů. Velmi je 

zaujaly expozice Rozum v hrsti a Světlo a tma. 

ČARODĚJNICE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V pátek 28. 4. se na zahradě naší družiny konal tradiční rej čarodějnic a čarodějů. Děti se proběhly v 

sedmimílových botách, lovily pavouky, čichaly lektvary, létaly na košťatech a testovaly svou 

šikovnost v různých dalších soutěžích. Na závěr si všichni pochutnali na opečených špekáčcích. 

NÁVŠTĚVA LEGIOVLAKU V ŠUMPERKU 

V pátek 5. května se žáci osmých tříd vydali do Šumperka, kde měli možnost se zúčastnit 

komentované prohlídky Legiovlaku. Jedná se o projekt České obce Legionářské, které se podařilo 

vytvořit věrnou repliku legionářského vlaku z období let 1918–1920. Kdy na Transsibiřské 

magistrále v Rusku probíhaly válečné operace československých legií. Vlak křižuje od května 2015 

celou Českou republiku, a právě tento týden měl zastávku v Šumperku. 

Žáci si tak mohli prohlédnout jednotlivé vozy s odborným komentářem průvodce, který celou 

atmosféru podtrhl svým dobovým oblečením.  V promítacím voze viděli krátký dokument o putování 

československých legií Transsibiřskou magistrálou. Dále navštívili velitelský, štábní, zdravotní, 

kovářský, poštovní či krejčovský vůz. 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

Ve čtvrtek 11. 5. byly třídy II.A a IV.A prázdné. Vyučování se konalo přímo v přírodě. Žáci z těchto 

tříd se učili s lektory z ekologického střediska Šumperk. Naučili se sbírat hmyz přímo na louce do 

speciálních kelímků, určovat jejich druh podle encyklopedie, pozorovali zbarvení ptáků, určovali 

jejich názvy, poslouchali jejich hlasy. Bylo to moc krásné učení! Lektorům děkujeme a děti chválíme. 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 

V rámci dopravní výchovy se žáci IV.A vypravili dvakrát na dopravní hřiště v Uničově. Při první 

návštěvě si vyzkoušeli, co vše musí zvládat při jízdě na kole na silnici. Naučili se např. správnému 

chování při odbočování, vjíždění a vyjíždění z kruhového objezdu, řazení do odbočovacích pruhů před 

křižovatkou a další dovednosti. Také si s lektorkou prošli teoretickou (písemnou) část – znalost 

dopravních značek a nutnou výbavu jízdního kola. Při druhé návštěvě již museli předvést své 

praktické a teoretické znalosti z dopravní výchovy před lektory. Úspěšní cyklisté si slavnostně 

dovezli domů svůj vlastní průkaz cyklisty. 

TŘEŤÁCI U ŠMOULŮ 

Pondělí 22. 5. 2023 prožili žáci 3. třídy ve šmoulím světě. Zavítali do dobrodružného zábavně – 

vzdělávacího parku ŠMOULOVÉ – MAGICKÝ SVĚT na Výstavišti Brno. 

Šmoulové v nadživotní velikosti pozvali žáky do svých houbových domečků, které jsou tak velké, že 

do nich vejde nejen dítě, ale i dospělý člověk. Spolu s malými šmouly tak všichni žáci prožili 

napínavé dobrodružství, ve kterém společně unikli vzteklému kocourovi Azraelovi a dokázali 

zvítězit nad zákeřným čarodějem Gargamelem. Formou naučné stezky zažili nejen zábavu, ale i 

poznání. Posláním a cílem bylo inspirovat žáky k ochraně životního prostředí i k ochraně klimatu 

celé planety. 

Na závěr se proletěli na čápech, navštívili LEGO hernu, kde žáci zapojili svůj um, zručnost a 

fantazii. 

JAK U NÁS VAŘIL MISTR KUCHAŘ 

Jako každý měsíc sedí paní kuchařky nad jídelním lístkem, a ať se snaží sebevíc, žádná 

gastronomická múza je nechce políbit. Většinu receptur z repertoáru již použily, a protože chtějí pro 

naše strávníky vymyslet něco atraktivního, sbíraly odvahu k tomu, co je lákalo už delší čas. Pro 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 36 z 42 

inspiraci a naučit se něco nového pozvaly do naší školní jídelny kuchaře, kteří se věnují modernímu 

vaření. Přes našeho dodavatele zajistily kuchaře, se který po vzájemné konzultaci sestavily menu, 

které vyhovovalo výživovým normám a které by uspokojilo chuťové buňky našich strávníků, hlavně 

těch dětských. Dohodli se a na oběd uvařili cizrnovou polévku s pečeným květákem, tortillu s 

trhaným masem a čerstvou zeleninou, šlehaný tvaroh s mangovým pyré. 

Kuchaři si připravili i krátký kvíz pro děti 1. stupně. Po zodpovězení otázek byly děti odměněny 

malými dárečky. 

Celý den, i když byl náročný, se snad vydařil. I když, jak se říká: „Sto strávníků, sto chutí“… 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ 

Dne 1. 6. žáci na celém 1. stupni oslavili Mezinárodní den dětí. Prožili den naruby aneb „babičky a 

dědouškové ve škole“. Hlavní myšlenkou bylo, aby si děti vyzkoušely, jaké to je být babičkou a 

dědečkem a my dospělí se vrátili do dětských let. Společně si popovídali o rozdílech mezi mládím a 

stářím, jaký je život ve stáří. Všechny děti se shodly, že být dětmi se jim líbí. Za jejich úžasné 

převleky byly odměněny balíčkem plným dobrot a nanukem na osvěžení. 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 

Školní rok uběhl jako voda a naši prvňáčci si už osvojili všechna písmena. Jsou téměř u konce 

slabikáře, pěkně čtou slova i celé věty. A tak proběhlo ve středu 7.6.2023 v prvních třídách pasování 

žáků na čtenáře. Milými hosty, kteří přišli podpořit žáky v tento jejich výjimečný okamžik, byli 

starosta obce Libina, ředitelka ZŠ, zástupkyně pro I. stupeň a paní knihovnice. Děti měly 

připravené krátké pásmo básniček a písniček. Poděkovaly slabikáři za písmenka a slabiky, které je 

naučil. Pronesly slib čtenáře a pan starosta každého žáka pasoval dřevěným mečem. Od paní 

knihovnice dostaly děti tašku s oceněním a šerpu, třídní učitelé rozdávali pamětní listy. Na závěr si 

všichni pochutnali na tvarohovém koláčku. Žáci se na pasování velmi těšili a všichni si ho náramně 

užili.  

ŽIVOT V LESE 

V pátek 9.6. 2023 se žáci prvního stupně zúčastnili akce „Život v lese“ na myslivecké základně 

Vagón nad Libinou. Cestu do kopce všechny děti bez problému zvládly. Odměnou jim byl nádherně 

připravený program o lese a životě v něm. K vidění tu byli dravci, poníci, na kterých bylo možno se i 

povozit, i známý lovecký pes český fousek. Děti si mohly prověřit své znalosti o lesních zvířátkách, 

nebo o významu lesa pro naši přírodu. Velkým zpestřením byla i střelba ze vzduchovky.  

VÝLET, JAK SE PATŘÍ 

Ve čtvrtek 8. 6. 2023 si žáci II.A a IV.A vyjeli na školní výlet. Výlet se skládal ze dvou částí. Celé 

dopoledne byli v okolí objektu ekologické výchovy Švagrov. S pedagogy z ekocentra Doris šli lesní 

cestou až k domečku, který je historickou památkou. Děti se zde dozvěděly, co je to milíř, jakým 

způsobem se vyrábělo ze dřeva uhlí, kdo byl uhlíř a jak lidé kdysi žili neuvěřitelně skromně. 

Pedagogové si připravili hru Přírodovědné bingo pro menší družstva, kdy měla každá skupinka 

sbírat podle zadání přírodniny. Děti, se hrou naučili vnímat přírodu v lese. Z lesa šli ekostezkou, 

kde byly na stromech zavěšené zajímavé informace a otázky pro naše malé badatele. Kolem poledne 

si opekly špekáčky – správný oběd pro zálesáky… Odpočívali na nádherném zatravněném 

prostranství v okolí ekostřediska. Nejoblíbenější odpočinkovou aktivitou bylo válení sudů!!! Výlet 

pak pokračoval do Velkých Losin. Navštívili Papírny Velké Losiny, kde byl připraven skvělý 

workshop. Děti si za pomoci odborníků vyrobily ruční papír, obálku s pečetí, záložku do knížky. Po 

pracovní činnosti šli na prohlídku naší jediné ruční papírny v Evropě. Na závěr si děti nakoupily 

dárečky.  

VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ TO ŽIJE 

V posledních dvou měsících školního roku byli všichni ze školní družiny hodně venku. Poznávali 

přírodu, sportovali nebo jen tak divočili na zahradě. Postarali se o raněného ptáčka, pozorovali 

ruměnice pospolné, které si i vyrobili z kamínků, poznávali rostliny, nebo pomocí mobilní aplikace 

hádali zvuky zvířat. 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 37 z 42 

V květnu oslavili Den matek – děti tvořily krásná přáníčka a maminky od některých prvňáčků a 

druháčků dostaly i vlastnoručně vyrobené nepečené cukroví. 

Den dětí strávili tak trochu naruby. Paní vychovatelky byly oblečené jako malé holky a děti přišly 

už ze školy převlečené za dědečky a babičky. Také se podle toho náležitě chovali. Druhý den jeli na 

výlet, tentokrát do Pradědovy galerie v Jiříkově. Tam se dětem moc líbilo, i když už to tam někteří 

znají. Přeci jen takto společně je větší legrace. Prohlédli si všechny výtvory a potom si společně 

zablbli na tamním dětském hřišti. 

Prázdniny už byly cítit ve vzduchu, ale ještě nebylo všem akcím konec. Ještě stihli vodní hrátky, 

piknik se zdravým mlsáním, cestu za pokladem a opékání na Zelených chatkách. 

EXKURZE VÍDEŇ 

V pátek 16. června 2023 se žáci osmých tříd v rámci poznávání reálií německého jazyka 

vyučovaného na naší škole vydali poznat jednu z nejkrásnějších evropských metropolí – Vídeň. V 

časných ranních hodinách nasedli do autobusu a vyrazili na cestu společně se svými třídními učiteli 

Mgr. Jitkou Zahradníkovou, Mgr. Leošem Minářem a paní asistentkou Blankou Štenclovou.  

Podívali se do centra Vídně, viděli slavnou sochu Marie Terezie, u které nesmělo chybět společné 

foto. Pak prošli Hofburgem, královským sídlem Habsburků, a slavnou ulicí Am Graben (Na Příkopě) 

se dostali až k jedné z nejkrásnějších dominant Vídně, chrámu Svatého Štěpána. Výlet zakončili v 

obrovském zábavním parku Prátru, kde se žáci vyřádili na všemožných atrakcích. 

KRAJSKÉ FINÁLE AŠSK-BASKETBAL POPRVÉ V LIBINĚ 

Okresní rada ve spolupráci s krajskou radou Asociace školních sportovních klubů přidělila 

pořadatelství krajského finále žáků osmých a devátých tříd v basketbalu naší Základní škole 

Libina. Tradiční pořadatelství okrskových a okresních akcí v naší sportovní hale bylo povýšeno o 

další stupínek. Akce se zúčastnilo pět týmů z Olomouce, Prostějova, Přerova, Šumperka a Jeseníku. 

Turnaj vyhrál tým z Olomouce, ve kterém hráli dva hráči z mládežnické reprezentace ČR. Turnaj 

měl vysokou sportovní úroveň, ke které jsme přispěli krásnou diváckou kulisou z řad našich žáků a 

perfektní organizací. Děkujeme všem organizátorům z řad žáků naší školy a dík patří i vedení školy 

za vstřícnost při rozvoji sportu na naší škole. 

VODÁCKÝ VÝLET 8. ROČNÍKŮ 

Ve dnech 01. – 02.06. se žáci osmých ročníků zúčastnili vodáckého výletu na raftech po řece Moravě. 

V úplném úvodu akce prošli instruktáž o plavbě na řece a vodácká pravidla. 

První den se plavili z Postřelmova do vodáckého kempu Vila Háj, kde postavili „stanové městečko“. 

Prohlédli si ustájené koně v areálu a večer poseděli u táboráku. Druhý den pokračovali po řece až do 

Moravičan. Po cestě si užili spoustu zábavy a legrace při hrách na vodě-v raftech, které připravili 

instruktoři spolupracující agentury Club11. 

PRVŇÁČCI NA VÝLETĚ 

Ve středu 21.6.2023 jeli žáci I.A a I.B na svůj první školní výlet. Společně navštívili mléčnou farmu 

Doubravský dvůr v Července. Po milém přivítání se z nich na chvíli stali farmáři. Naučili se 

rozlišovat krmivo a podestýlku, podíleli se na krmení kraviček, nahlédli do porodnice i do odchovny 

telátek. Poznali, jaká je cesta mléka od kraviček k výrobku. Nakonec si pochutnali na skvělé domácí 

zmrzlině. Žákům se výlet líbil, počasí jim přálo a cestou zpět si společně pěkně zanotovali.  

ROZLOUČENÍ S BARYKEM 

V pátek 23. 6. 2023 se naše třída II.A šla rozloučit s Barykem. Šli do místní knihovny, protože 

Baryk je hlavní postava z knihy Já Baryk, kterou napsal František Nepil. Tuto nádhernou knížku 

četli jako společnou četbu. Každá kapitola se věnuje jednomu měsíci v roce, takže kniha jich má 

celkem dvanáct. Pan spisovatel pomocí hlavní postavy, pejska Baryka, přibližuje dětem přírodu, 

která nás obklopuje blízko našich domovů. 

Většina dětí si knížku půjčila v knihovně, takže ji šli vrátit a rovnou paní knihovnici Lence popsali, 

jak se jim četla. Přímo v knihovně si děti přečtenou knížku zapsaly do čtenářského deníku. Pak žáci 

paní knihovnici poděkovali za celoroční spolupráci. Za odměnu dostali prázdninové lístky, kde si 

mohou zaznamenávat své prázdninové zážitky. 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 38 z 42 

PROJEKTOVÝ DEN ŽIVOT V LESE 

Projektový den Život v lese si pro žáky 6., 7. a 8. ročníků naší školy připravila a naplánovala 

studentka UP v Olomouci Marie Křivová, která svůj projekt prezentovala vyučujícím přírodopisu, 

paní učitelce Talandové a Bartoňkové. 

Projektový den proběhl dne 8. 6. 2023, kdy se žáci společně s vyučujícími odebrali k myslivecké 

chatě „VAGON“, kde již pro ně bylo připraveno 10 stanovišť, na nichž žáci plnili různé úkoly 

vztahující se k přírodě či ochraně přírody. 

Žáci měli možnost pod mikroskopem pozorovat vodní faunu a floru nebo si vytvořit hmyzí hotel, s 

jehož tvořením se již setkali v rámci přírodopisu a předmětu člověk a svět práce. Dále žáci poznávali 

stopy a pokoušeli se také tvořit jejich sádrové odlitky. Z dalších aktivit lze zmínit prohlídku 

mysliveckých trofejí či seznamování se s aktivitami loveckých a neloveckých psů a střelbu ze 

vzduchové pistole. 

Snad největším zážitkem byla pro žáky připravená ochutnávka pečeného lýkožrouta, neboť s tím se 

pravděpodobně setkají málokdy. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat mysliveckému sdružení, zejména panu Dvořákovi, který se 

na přípravě akce podílel, pak samotné Marušce Křivové, která si všechna stanoviště předem pečlivě 

a precizně připravila, a v neposlední řadě Radě obce Libina, která schválila Marii Křivové 

poskytnutí sponzorského daru, který jí kvalitní přípravu celé akce umožnil. 

VÝLET ŽÁKŮ Z HORNÍ ŠKOLY 

Dne 22.6. se žáci II.B a IV.B vypravili na výlet do Olomouce do hracího centra Krokodýlek. Děti si 

tu užily odpoledne plné zábavy. Jezdily na lodičkách, prolézaly překážkové dráhy, lezly na 

horolezecké stěně apod. Na zpáteční cestě se stavili v Července v Doubravském dvoře, kde se jich 

ujala paní průvodkyně. Řekla jim spoustu informací o kravičkách. Provedla je porodnicí, stáčírnou 

mléka, viděli ustájené krávy, telátka, kozičky a velkého kozla Ňuňánka. Děti si za odměnu 

pochutnaly na domácí zmrzlině.  

EXKURZE DOMÁCÍCH ZVÍŘAT A ZPRACOVÁNÍ VLNY 

Školní rok se už pomalu chýlí ke konci, a tak se pedagogové rozhodli, že ho dětem z II.B a IV.B ještě 

trochu zpříjemní. Navštívili společně paní Šnajdrovou, která je zasvětila do zpracování vlny. 

Nejdříve se všichni přivítali s ovcemi, kozami, králíčkem a morčátkem. Poté se dozvěděli, z čeho 

všeho se dá vlna získat a jak se zpracovává. Zaměřili jsme se na využití vlny, její vyčesávání a 

předení na kolovratu. Nakonec si žáci vyrobili plstěnou kuličku. Děti byly nadšené. 

Další akce školy 

08.09.2022 Exkurze Brno – Tutanchamon 

08.09.2022 Exkurze do ovocného sadu 

14.09.2022 Školení – Virtuální realita 

14.09.2022 Aktiv tělocvikářů 

15.09.2022 Vztahy ve třídě 

15.09.2022 Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem 

20.09.2022 Okresní kolo atletického čtyřboje 

21.09.2022 2. Republikové finále SLZŠ JUNIOR v atletickém 3boji 

27.09.2022 Okrskové kolo v přespolním běhu  

30.09.2022 Návštěva místní knihovny – ilustrátoři 

05.10.2022 Webinář Jak učit matematiku poutavě 

07.10.2022 Dny otevřených dveří  

10.10.2022 Adaptační pobyt  

11.10.2022 Roadshow pro školy 2022 

11.10.2022 Plavecký výcvik 

11.10.2022 Seznámení se s místní knihovnou aneb jak to chodí v knihovně 

12.10.2022 Charitativní akce Bílá pastelka  

12.10.2022 Efektivní práce s pravidly třídy  

13.10.2022 Burza práce Olomouc 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 39 z 42 

13.10.2022 Setkání výchovných poradců  

18.10.2022 Burza práce Šumperk 

19.10.2022 Moravské zemské muzeum Brno – Pavilon Anthropos 

20.10.2022 Školní kolo Pythagoriády 

24.10.2022 Strašidýlkový den 

31.10.2022 Vánoční focení 

31.10.2022 Webinář – Opravdu je to jiná matematika?  

01.11.2022 Volba povolání 

01.11.2022 Návštěva místní knihovny 

02.11.2022 Beseda Tondy Obala 

03.11.2022 Přátelské utkání v basketbalu 

04.11.2022 Vůně dřeva 

08.11.2022 Plavecký výcvik 

14.11.2022 Balintovská skupina 

16.11.2022 Exkurze Brno – Tutanchamon 

16.11.2022 Jablíčkohraní 

18.11.2022 Znalosti nestačí 

22.11.2022 Okrskové kolo ve florbale 

22.11.2022 Okresní kolo Pythagoriády 

22.11.2022 Diagnosticko-intervenční program 

24.11.2022 Vila Doris – BIG BUSINESS 

25.11.2022 Beseda Motani 

25.11.2022 Návštěva místní knihovny 

28.11.2022 Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ 

28.11.2022 Webinář – Slovní úlohy aneb oni si to ani nepřečtou 

29.11.2022 Jak se žije v Podnebíně  

30.11.2022 Okrskové kolo ve florbale 

30.11.2022 Vila Doris – Kouzelný herbář  

30.11.2022 Dítě s náročným chováním ve škole – hněv a agrese 

01.12.2022 Mikulášská soutěž v rychlosti psaní 

01.12.2022 Okrskové kolo ve florbale 

02.12.2022 Návštěva místní knihovny – Poslechové čtení 

05.12.2022 Třeťácké čertoviny 

05.12.2022 Setkání školních metodiků prevence 

06.12.2022 Návštěva místní knihovny – Tradice a zvyky českých Vánoc 

06.12.2022 DIGI roadshow pro ředitele škol 

07.12.2022 Návštěva místní knihovny – Čtení s veverkou Zrzečkou 

09.12.2022 Vila Doris – Ptačí dílna 

09.12.2022 Slavnostní předávání Slabikářů 

12.12.2022 Webinář – Školy a virtuální realita 

14.12.2022 Vila Doris – Kouzelný herbář  

14.12.2022 Webinář – Připravovaná novela zákona o PP a problematika suplování 

15.12.2022 Vánoční akademie 

20.12.2022 Vánoční knihovna 

20.12.2022 Beseda se včelařem  

06.01.2023 Tříkrálová laťka 

11.01.2023 Žák ohrožený školním neúspěchem 

19.01.2023 Přátelské utkání v basketbalu 

25.01.2023 Okresní kolo Matematické olympiády.  

26.01.2023 Vila Doris – Kdo koho pojídá 

26.01.2023 Projektový den u příležitosti mezinárodního dne památky obětí holokaustu 

01.02.2023 Webinář – Legislativa novely právních předpisů ve školství 2023 

02.02.2023 Vila Doris – Oheň, voda, záchod 

07.02.2023 Návykové látky ve škole  

08.02.2023 Vila Doris – Kdo koho pojídá 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 40 z 42 

10.02.2023 Nácvik tanečního vystoupení 

14.02.2023 Beseda s PČR 

14.02.2023 Kyberšikana 

15.02.2023 Rizikové sexuální chování  

16.02.2023 Vila Doris – Jak to chodí ve včelíně 

16.02.2023 Metody práce s žákem s aspergerovým syndromem/atypickým autismem 

20.02.2023 Doktor Dancer 

20.02.2023 Výzkumný projekt „Střední článek podpory ředitelů a zřizovatelů MŠ a ZŠ " 

21.02.2023 Kouření 

21.02.2023 Rizikové sexuální chování  

23.02.2023 Poruchy příjmu potravy 

06.03.2023 Lyžařský výcvik 

06.03.2023 Webinář – Únikové hry ve vzdělávání  

08.03.2023 Recitační soutěž 

08.03.2023 Webinář – Aktuální dotační příležitosti 

10.03.2023 Mladí lidé v evropských lesích YPEF 2023 

10.03.2023 Návštěva místní knihovny Z pohádky do pohádky 

14.03.2023 Volba povolání 

14.03.2023 Vila Doris – Jak to chodí ve včelíně 

16.03.2023 Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 

17.03.2023 Matematický klokan 

20.03.2023 Setkání školních metodiků prevence 

21.03.2023 Duševní zdraví a psychosociální podpora na školách 

21.03.2023 Recitační soutěž Šumperk 

21.03.2023 European money kvíz 

21.03.2023 Veselé zoubky 

23.03.2023 Používám mozek 

24.03.2023 Webinář – FKSP pro školské příspěvkové organizace 

27.03.2023 Vila Doris – Hodina Země 

30.03.2023 Diagnosticko-intervenční program 

31.03.2023 Sebepoškozování 

03.04.2023 Ukliďme Libinu 

11.04.2023 Hasík 

12.04.2023 Hasík 

12.04.2023 Noc s Andersenem 

17.04.2023 Diagnosticko-intervenční program 

18.04.2023 Okresní finále basketbal hoši 

19.04.2023 Okresní finále basketbal dívky 

19.04.2023 McDonald´s Cup 

19.04.2023 Pasování na písaře 

20.04.2023 Mohelnice muzeum 

20.04.2023 Den Země 

21.04.2023 Vůně dřeva 

26.04.2023 Florbalový turnaj 

27.04.2023 Ředitelská akademie 

27.04.2023 Pevnost poznání Olomouc – Učíme se s ptáky a netopýry 

27.04.2023 Webinář – Jak na problémové chování žáků 

28.04.2023 Ředitelská akademie 

28.04.2023 Moderní trendy v přípravě učitelů fyziky 

28.04.2023 Čarodějnice a čarodějovi učni 

02.05.2023 Webinář – Jak na problémové chování žáků 

03.05.2023 Pevnost poznání Olomouc – Ve službě Marie Terezie 

03.05.2023 Pevnost poznání Olomouc – Svět pod vodní hladinou 

03.05.2023 Archeoskanzen Modrá 

03.05.2023 Otvírání studánek 



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 41 z 42 

03.05.2023 Dopravní hřiště 

04.05.2023 Vila Doris – Ptačí zpěv 

05.05.2023 Legiovlak v Šumperku 

09.05.2023 Pohár rozhlasu 

10.05.2023 Den proti rakovině 

11.05.2023 Vila Doris – Terén v blízkosti naší školy 

11.05.2023 Zlatý list Uničov 

16.05.2023 Návštěva místní knihovny 

16.05.2023 Výukový program Leonardo da Vinci 

17.05.2023 Testování ČŠI Čtenářská gramotnost 

17.05.2023 Setkání školních metodiků prevence 

18.05.2023 Filmové představení Super Mario Bros. ve filmu 

19.05.2023 Dopravní hřiště 

22.05.2023 Školní výlet Výstaviště Brno – Šmoulové – magický svět 

22.05.2023 Okrskové kolo ve fotbale 

23.05.2023 Úžasné divadlo fyziky 

24.05.2023 Úžasné divadlo fyziky 

25.05.2023 Fotografování tříd 

29.05.2023 Seiferos – Letové ukázky dravců a sov 

29.05.2023 Systém evidence preventivních aktivit 

31.05.2023 Krajské kolo ve florbale  

01.06.2023 Vodácký výlet 

01.06.2023 Den dětí naruby aneb babičky a dědouškové ve škole 

07.06.2023 Florbalový turnaj Troubelice 

07.06.2023 Pasování na čtenáře 

08.06.2023 Exkurze Dlouhé Stráně 

08.06.2023 Školní výlet – Ekoprogram Švagrov 

08.06.2023 Život v lese 

08.06.2023 Okresní kolo ve vybíjené 

09.06.2023 Život v lese  

12.06.2023 Dopravní hřiště  

13.06.2023 Školní výlet Olomouc 

16.06.2023 Poznávací zájezd do Vidně 

21.06.2023 Školní výlet – Doubravský dvůr 

21.06.2023 Webinář – Novela zákona o pedagogických pracovnících 

22.06.2023 Školní výlet – Suchá Rudná 

22.06.2023 Školní výlet – Doubravský dvůr 

22.06.2023 Školní výlet – Švagrov, Velké Losiny 

23.06.2023 Školní vyřazovací ples žáků 9. ročníků 

23.06.2023 Návštěva místní knihovny 

26.06.2023 Školní výlet Olomouc 

26.06.2023 Exkurze domácích zvířat 

27.06.2023 Školní výlet Olomouc 

29.06.2023 Florbalový turnaj o pohár ředitelky školy 

30.06.2023 Slavnostní zakončení školního roku 

  



Základní škola Libina, příspěvková organizace 

  Stránka 42 z 42 

J VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

Ve školním roce 2022/2023 nebyla ze strany ČŠI ve škole provedena žádná inspekční činnost. 

Probíhala pouze šetření formou dotazování přes webový portál. 

 

K ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Schválená Zpráva o hospodaření za rok 2022 je dostupná v kanceláři školy, na webových stránkách 

školy a na Obecním úřadu Libina. 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu schválila Školská rada dne 11. 10. 2023 

 

 

 

 

V Libině dne 25. 9. 2023 ………………………………………………… 

 Mgr. Bc. Iva Navrátilová, ředitelka ZŠ Libina 


